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KAMMARRÄTTEN  
I JÖNKÖPING 
 

 

DOM 
2021-11-03 
Meddelad i Jönköping 
 

Mål nr 2607–2611-20 
 
  

 

 
Dok.Id 290360     
Postadress Besöksadress Telefon Telefax Expeditionstid  
Box 2203 
550 02 Jönköping 

Slottsgatan 5 036-15 68 00 (vx)  
 

måndag – fredag 
08:00–16:00 E-post: kammarrattenijonkoping@dom.se 

www.kammarrattenijonkoping.domstol.se 
 

 
KLAGANDE 
ALTA Ställningar AB, 559040-8349 
 
Ombud: Advokat Robert Starck och jur.kand. Johanna Eckert 
Advokatfirman Morris AB 
 
MOTPART 
Skatteverket 
 
ÖVERKLAGAT AVGÖRANDE 
Förvaltningsrätten i Jönköpings dom den 10 juni 2020 i mål nr 2497-19, 
2501-19, 2502-19, 2503-19 och 2504-19, se bilaga A 
 
SAKEN 
Arbetsgivaravgifter; redovisningsperioderna jun–dec 2016, jan–dec 2017 
och jan–apr 2018 
Skatteavdrag; redovisningsperioderna jun–dec 2016, jan–dec 2017 och 
jan–apr 2018 
Inkomstbeskattning; beskattningsåren 2015/2016 och 2017 
Skattetillägg 
Ersättning för kostnader i skattemål 
_________________________ 
 

KAMMARRÄTTENS AVGÖRANDE 

 

1. Kammarrätten bifaller överklagandet delvis och upphäver Skatteverkets 

beslut och förvaltningsrättens dom i den del det avser avdrag för skatt och 

tillhörande skattetillägg.   

 

2. Kammarrätten avslår överklagandet avseende påförda arbetsgivaravgifter 

samt tillhörande skattetillägg. 

 

3. Kammarrätten beviljar ALTA Ställningar AB ersättning för 

ombudskostnader med sammanlagt 20 000 kr. 

_________________________ 
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YRKANDEN M.M. 

 

ALTA Ställningar AB (bolaget) vidhåller sina yrkanden samt yrkar 

ersättning för ombudskostnader i kammarrätten med 31 800 kr för 

11,5 timmars arbete. Bolaget anför i huvudsak följande. Det har inte funnits 

ett gemensamt ägande i bolaget och Nobius Konsult AB, eftersom No 

Problems Skaraborg AB inte haft ett verkligt inflytande i Nobius Konsult 

AB. Inget bolag inom No Problems-sfären hade heller något ägande i SM 

OU. Om ekonomichefen i Nobius Konsult AB har interagerat med SM OU 

är det inget som kan läggas bolaget till last. Det är endast bolagets relation 

med SM OU som ska ligga till grund för bedömningen. Bolaget har inte 

heller haft anledning att tro annat än att SM OU skött sina åtaganden 

gällande arbetsgivaravgifter på ett korrekt sätt och förhållandet bolagen 

emellan har varit strikt affärsmässigt.  

 

Skatteverket anser att överklagandet samt yrkandet om ersättning för 

ombudskostnader ska avslås. Skatteverket anför i huvudsak att det är 

klarlagt att bolaget ingått i No Problems-sfären samt att det finns tydliga 

kopplingar mellan bolaget och SM OU, vilka leder till slutsatsen att SM OU 

inte bedrivit självständig verksamhet. Vad gäller ersättning för 

ombudskostnader vitsordar Skatteverket, vid fullt bifall till bolagets talan, 

en ersättning om 10 000 kr som skälig för handläggningen i kammarrätten. 

 

SKÄLEN FÖR KAMMARRÄTTENS AVGÖRANDE 

 

Frågan i målen är om fakturorna från SM OU är osanna i den meningen att 

arbetena inte har utförts för SM OU:s räkning utan av personal anställd av 

Alta Ställningar AB och om det då finns grund för att påföra bolaget 

arbetsgivaravgifter för oredovisade löner, ansvar för inte avdragen skatt och 

skattetillägg  
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Arbetsgivaravgifter 

 

Kammarrätten instämmer i förvaltningsrättens bedömning att Skatteverkets 

utredning ger stöd för att de aktuella fakturorna från SM OU sannolikt är 

osanna i den meningen att de inte motsvaras av något arbete utfört av 

personal i SM OU utan att bolaget har varit arbetsgivare för den personal 

som utfört det arbete som fakturorna avser. Det har inte framkommit annat 

än att den skönsmässiga uppskattning av beloppet som Skatteverket har 

gjort för den tid då det finns s.k. A1-intyg för viss personal är skälig. 

Bolaget ska därför betala arbetsgivaravgifter i enlighet med Skatteverkets 

beslut. Överklagandet ska därför avslås i denna del. 

 

Avdrag för skatt 

 

Den som betalar ut ersättning för arbete som är skattepliktigt enligt 

inkomstskattelagen (1999:1229) ska göra skatteavdrag (10 kap. 2 § 

skatteförfarandelagen (2011:1244), SFL). Vid den aktuella tiden skulle 

skatteavdrag för ersättning för arbete som betalas ut till en fysisk person 

som är begränsat skattskyldig i Sverige bara göras om ersättningen betalas 

ut för näringsverksamhet som mottagaren bedriver från ett fast driftställe i 

Sverige (se 10 kap. 6 § SFL, vid tiden gällande lydelse). 

 

Av Skatteverkets utredning framgår att det är okänt till vem och med vilka 

belopp lönerna/ersättningarna har utbetalats. Skatteverket har i sitt beslut 

utgått från att personerna som har utfört arbete har varit obegränsat 

skattskyldiga i Sverige. Något stöd för att så är fallet har inte framförts. 

Arbetskraften har huvudsakligen hämtats från Polen. Utan vidare utredning 

saknas det, enligt kammarrättens uppfattning, stöd för att anse att dessa 

personer är obegränsat skattskyldiga i Sverige. Förutsättningarna för 

bolagets ansvar att göra avdrag för skatt är därför inte uppfyllda. 

Överklagandet ska därför bifallas i dessa delar. 
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Skattetillägg 

 

Med anledning av kammarrättens bedömning i frågan om avdrag för skatt 

ska något skattetillägg inte påföras på grund av att bolaget underlåtit att 

göra skatteavdrag. Överklagandet ska därför bifallas i denna del. 

 

Bolaget har dock genom att inte redovisa arbetsgivaravgifter för utbetalda 

belopp lämnat oriktiga uppgifter. Skatteverkets beslut att påföra 

skattetillägg i denna del är därmed riktigt. Likaså finns grund för att ta ut 

skattetillägg för de beskattningsperioder då Skatteverket skönsmässigt har 

uppskattat underlaget för arbetsgivaravgifter. Det har inte framkommit skäl 

för att medge befrielse från skattetillägg utöver vad som framgår av 

Skatteverkets beslut. Överklagandet ska därför avslås i dessa delar. 

 

Ersättning för ombudskostnader 

 

Bolaget har fått delvis bifall till sitt överklagande. Det finns därför skäl att 

medge en viss ersättning för kostnader för ombud som det skäligen behövt 

för att tillvarata sin rätt. Den del av talan som kammarrätten bifaller beror 

dock endast till en mycket begränsad del på som varit föremål för parternas 

argumentation. Bolaget ska därför medges ersättning för ombudskostnader 

med sammanlagt 20 000 kr. 

_________________________ 

 

HUR MAN ÖVERKLAGAR, se bilaga B (formulär 3). 

 

 

 

Anders Bengtsson Cathrine Rosell Sara Hanberger 
kammarrättslagman kammarrättsråd tf. kammarrättsassessor 
ordförande  referent 
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FÖRVALTNINGSRÄTTEN 
I JÖNKÖPING 
 
 

DOM 
2020-06-10 
Meddelad i Jönköping 

Mål nr 
2497-19, 2501–2504-19 
 
 

 

Dok.Id 327752     
Postadress Besöksadress Telefon Telefax Expeditionstid  
Box 2201 
550 02 Jönköping 

Hamngatan 15 036-15 66 00  - måndag–fredag 
08:00–16:00 E-post: forvaltningsrattenijonkoping@dom.se 

www.forvaltningsrattenijonkoping.domstol.se 
 

 
KLAGANDE 
ALTA Ställningar AB, 559040-8349 
  
Ombud: Advokat Robert Starck och Jur.kand. Johanna Eckert  
Advokatfirman Morris AB 
  
MOTPART 
Skatteverket 
 
ÖVERKLAGADE BESLUT 
Skatteverkets beslut den 17 december 2018, beslutsid 82-76525958 m.fl. 
(bilaga 1) 
Skatteverkets beslut den 17 december 2018, beslutsid 2 08 499853-18/5911 
 
SAKEN 
Arbetsgivaravgifter - redovisningsperioderna jun-dec 2016, jan-dec 2017 
och jan-apr 2018 
Inkomstbeskattning – beskattningsåren 2015/2016 och 2017 
Skattetillägg 
Ersättning för kostnader i skattemål 

___________________ 

 

FÖRVALTNINGSRÄTTENS AVGÖRANDE 

Förvaltningsrätten avslår överklagandet. 

 

Förvaltningsrätten avslår yrkandet om ersättning för ombudskostnader i 

förvaltningsrätten. 

 

BAKGRUND 

Skatteverket beslutade att höja ALTA Ställningar AB:s arbetsgivaravgifter 

med 1 483 251 kr, att göra bolaget ansvarigt för ej gjorda skatteavdrag med 

1 733 582 kr samt att sänka bolagets inkomstskatt med 1 285 855 kr. 

Skatteverket tog också ut skattetillägg. Skatteverkets motivering framgår av 

det överklagade beslutet, se bilaga 1 (samtliga underbilagor här uteslutna). 

Skatteverket avslog vidare, i ett beslut samma dag, bolagets begäran om 

Bilaga A
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ersättning för ombudskostnader med 214 000 kr exkl. moms avseende 65 

timmars arbete. 

 

YRKANDEN 
 
Bolaget  

Bolaget yrkar att Skatteverkets beslut ska upphävas. Bolaget yrkar också 

ersättning för de ombudskostnader som uppkommit hos Skatteverket enligt 

tidigare yrkande och att ersättning ska medges för ombudskostnader i 

förvaltningsrätten med 162 000 kr exkl. moms avseende 65 timmars arbete. 

Till stöd för sin talan anför bolaget bland annat följande. 

 

Bolaget har aldrig haft någon koppling till SM OU bortsett från att bolaget 

har hyrt in ställningsbyggare från SM OU. Bolaget har dessutom en 

begränsad koppling till övriga bolag inom No Problem-sfären. Ägarna till 

bolaget har inget ägande i vare sig SM OU eller i några bolag med 

kopplingar till No Problem-sfären. De ekonomitjänster som Christer 

Hallgren tillhandahöll SM OU genom Nobius Konsult (tidigare No 

Problems Industri AB) har inget att göra med bolagets relation till SM OU. 

Avtalet mellan bolaget och SM OU är ett strikt affärsmässigt avtal 

innehållande marknadsmässiga villkor där båda parter tagit affärsmässiga 

risker. Bolaget ska inte åläggas skyldighet att betala arbetsgivaravgifter 

eftersom SM OU varit godkänt för F-skatt. Det fanns ingen anledning till att 

bolaget skulle betvivla riktigheten av godkännandet för F-skatt eller att SM 

gjorde rätt för sig som arbetsgivare. Det må vara så att Skatteverket anser att 

anställningsförhållanden föreligger gentemot ställningsbyggarna. Dock är 

den reella och ekonomiska arbetsgivaren SM OU och det är SM OU som 

har ansvaret för att betala arbetsgivaravgifter och göra eventuella 

skatteavdrag. Lönen som de polska ställningsbyggarna erhållit ska inte 

beskattas i Sverige eftersom 183-dagarsregeln i skatteavtalet mellan Sverige 

och Polen är tillämplig då bolaget inte kan anses vara arbetsgivare. 

Skatteverket har inte uppfyllt sitt beviskrav och inte gjort det mycket 
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sannolikt att bolaget lämnat oriktig uppgift vilket innebär att grund för att ta 

ut skattetillägg saknas. 

 

Skatteverket  

Skatteverket, som inte har ändrat sitt beslut vid den obligatoriska 

omprövningen, anför bland annat följande till stöd för sin inställning. 

Bolaget anför att det har haft en begränsad koppling till övriga bolag inom 

No Problems-sfären. Bolaget och Nobius Konsult har en gemensam ägare i 

No Problems Skaraborg. Utöver detta finns det ett flertal informella 

kopplingar mellan bolaget och Nobius Konsult som framkommer av 

Skatteverkets beslut. Christer Hallgren, ekonomiansvarig på Nobius 

Konsult, har uppenbarligen varit inblandad både i bolagets och i SM OU:s 

verksamhet. SM OU har i princip endast kunder inom No Problems-sfären, 

vilket i sammanhanget ytterligare talar för att SM OU skapats för att 

tillhandahålla bolaget och andra bolag inom No Problems-sfären arbetskraft 

utan att betala korrekta avgifter och skatter. Eftersom ställningsbyggarna har 

utfört arbetet i Sverige får denna inkomst som utgångspunkt beskattas här i 

landet. 183-dagars regeln är inte tillämpbar av den anledningen att bolaget 

bedömts vara arbetsgivare och bolaget har hemvist i Sverige. 

 

SKÄLEN FÖR AVGÖRANDET  
 
Gällande regler  

Gällande regler framgår av Skatteverkets beslut, se bilaga 1. 

 

Förvaltningsrättens bedömning 

ALTA Ställningar AB har mellan juni 2016 och april 2018 kostnadsfört 

fakturor från SM OU. Fakturorna uppgick sammanlagt till 5 789 564 kr och 

avsåg personal för montering av byggnadsställningar. Frågan i målen är om 

fakturorna från SM OU är osanna i den meningen att arbetena inte har 

utförts av personal anställd i SM OU utan av personal som har arbetat åt 

ALTA Ställningar AB. 
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Förvaltningsrätten konstaterar inledningsvis att mycket talar för att ALTA 

Ställningar AB har haft starka kopplingar till de andra bolagen inom No 

Problems-sfären, i vart fall till Nobius Konsult. Exempelvis har det kommit 

fram att ALTA Ställningar AB och Nobius Konsult har en gemensam ägare 

och att Nobius Konsult har bokfört och utfört ekonomitjänster åt ALTA 

Ställningar AB. Vidare har Skatteverket i sitt beslut framfört flera 

omständigheter som talar för att ALTA Ställningar AB och Nobius Konsult 

har haft starka kopplingar även till SM OU. Exempelvis har Nobius 

Konsults ekonomichef varit inblandad i köpet av SM OU, angetts som 

kontaktperson på SM OU:s skatteanmälan och undertecknat avtal mellan 

SM OU och Swedbank för SM OU:s räkning. Vidare har han haft 

dispositionsrätt både till SM OU:s bankkonto och ett bankkort tillhörande 

SM OU. Förvaltningsrätten konstaterar också att en stor mängd av SM OU:s 

originalhandlingar påträffades i ALTA Ställningar AB:s verksamhetslokal. 

Dessutom har Ola Svantorp, som är ägare och företrädare för SM OU, 

tidigare varit anställd i Nobius Konsult och han har fortsatt få inbetalningar 

från Nobius Konsult på sitt privata bankkonto och fortsatt använda No 

Problems e-postadress. Av utredningen i målen framgår vidare att det enda 

avtalet som finns mellan ALTA Ställningar AB och SM OU är allmänt 

hållet. Det saknar exempelvis uppgift om vilket fast pris eller vilket timpris 

som ska gälla. Även fakturorna från SM OU har varit knapphändiga och 

saknat uppgifter om vilka arbeten som har utförts, var de har utförts, hur 

lång tid de tagit, vilka personer som har utfört arbetet och under nästan ett år 

även uppgifter om hur betalningen av fakturorna ska gå till. Allt detta talar 

starkt emot att SM OU var en oberoende affärspartner till ALTA Ställningar 

AB. Enligt förvaltningsrättens mening visar utredningen i målet snarare att 

SM OU endast har använts som betalningsförmedlare till de inhyrda 

ställningsbyggarna. Såvitt kommit fram har SM OU inte bedrivit någon 

verksamhet i Estland. Enligt den estniska skatteförvaltningen har SM OU 

inte haft någon annan anställd än Ola Svantorp eller anlitat några andra 
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underentreprenörer. Förvaltningsrätten tolkar vidare de sms som varit 

mellan Andreas Törnkvist och de inhyrda ställningsbyggarna som att det är 

ALTA Ställningar AB och inte SM OU som har stått för de inhyra 

ställningsbyggarnas arbetsledning och det har också kommit fram att det är 

ALTA Ställningar AB som har betalat utbildning, boende, flygbiljetter, 

kläder, sängutrustning m.m. för de inhyrda ställningsbyggarna utan att 

vidarefakturera detta till SM OU. Förvaltningsrätten noterar att även 

uppgifter i det bevissäkrade materialet styrker att SM OU endast har använts 

som betalningsförmedlare. Exempelvis har VD:n för Nobius Logistics i ett 

mail till e-postgruppen Partners NPS Gruppen, där bl.a. ALTA Ställningar 

AB ingår, skrivit att de behöver komma fram till riktlinjer för hur de jobbar 

med t.ex. "vem är arbetsledare", "vem köper kläder och verktyg" och "köper 

vi på fast eller löpande". 

 

Mot bakgrund av ovanstående och vad som i övrigt kommit fram i målen 

anser förvaltningsrätten sammanfattningsvis att de aktuella fakturorna från 

SM OU sannolikt är osanna i den meningen att de inte motsvaras av något 

arbete utfört av personal anställd i SM OU utan att det är ALTA Ställningar 

AB som varit arbetsgivare för den personal som har utfört det arbete som 

fakturorna avser. I målen har det inte kommit fram att någon av de inhyrda 

ställningsbyggarna varit godkänd för F-skatt. Förvaltningsrätten konstaterar 

vidare att 183-dagarsregeln är inte kan tillämpas eftersom ALTA Ställningar 

AB har hemvist i Sverige. Eftersom bolaget har varit arbetsgivare till de 

inhyrda ställningsbyggarna ska bolaget betala arbetsgivaravgifter och ej 

avdragen skatt på de ersättningar som betalats ut. Bolaget har inte invänt 

mot Skatteverkets beräkning av beloppen som sådana och förvaltningsrätten 

finner inte skäl att frångå Skatteverkets beräkning. Skatteverkets beslut att 

påföra bolaget arbetsgivaravgifter, att göra bolaget ansvarigt för ej gjorda 

skatteavdrag och att sänka bolagets inkomstskatt med de nu beslutade är 

därmed rätt. 
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Bolaget har inte har redovisat löneutbetalningarna i sina 

arbetsgivardeklarationer trots att det klart framgått att bolaget är att betrakta 

som arbetsgivare till ställningsbyggarna. Bolaget har därmed lämnat oriktiga 

uppgifter och det finns därför grund för att ta ut skattetillägg. Skäl för 

befrielse från skattetilläggen i större omfattning än vad Skatteverket redan 

medgivit har inte kommit fram. Överklagandet ska således avslås. 

 

Ersättning för kostnader 

Den som i ett ärende eller mål har haft kostnader för ombud, biträde, 

utredning eller annat som denne skäligen har behövt för att ta till vara sin 

rätt har, efter ansökan, rätt till ersättning om 1. den sökandes yrkanden i 

ärendet eller målet bifalls helt eller delvis, 2. ärendet eller målet avser en 

fråga som är av betydelse för rättstillämpningen, eller 3. det finns synnerliga 

skäl för ersättning, 43 kap. 1 § skatteförfarandelagen (2011:1244). 

 

Bolaget har inte, helt eller delvis, vunnit bifall till sina yrkanden. 

Förvaltningsrätten anser inte heller att målen avser en fråga som är 

betydelse för rättstillämpningen eller att det finns synnerliga skäl för 

ersättning. Det saknas därmed förutsättningar för att medge ersättning för de 

kostnader bolaget har haft. Yrkandet härom ska därför avslås. 

 
HUR MAN ÖVERKLAGAR 
Avgörandet kan överklagas. Information om detta finns i bilaga 2 (FR-11). 
 
 
Magnus Isgren 
 
Rådmannen Magnus Isgrenoch nämndemännen Kjell-Åke Romfors, Helene 
Granbom Angerheim och Emil Gullbrantz har avgjort målen. Föredragande 
jurist har varit Camilla Gylestam. 



Beslut 1(44) 
Datum 

2018-12-17 

Skatteverket 

Filippa Brusewitz 
filippa.brusewitz@skatteverket.se  

ALTA Stallningar AB 
Ombud: Robert Starck 
Advokatfirman Morris AB 
Vallgatan 30 
411 16 Goteborg 

ALTA Stallningar AB (tidigare No Problems Scaffolding 
Beslutet Jonkoping AB) 

Organisationsnummer: 559040-8349 

Beslutsid: 82-76525958, 82-76525959, AG1, AG18, AG41 

Beslut 
Skatteverket beslutar att era skatter och avgifter m.m. ska andras enligt foljande. Skatteverket 
beslutar aven om skattetillagg enligt nedan. 

Arbetsgivaravgifter for juni-december 2016 
BeskattnIngsfrAga Avgiftsunderlag 

hojnIng/sanknIng (-), kr 
Avgift hojnIng/ 
sSnknIng (-), kr 

Skatte-
tillagg, kr 

2 Arbetskraft 1 048 815 329 538 
Sutnma andring: 1 048 815 329 538 49 431 

Hur mycket avgifter ni ska betala per redovisningsperiod ser ni i sammanstallning 1. 

Ni kan liisa om skattetillagget i aysnitt 3. 

Beslutet galler omprovning av grundbeslut. 

Arbetsgivaravgifter for januari-december 2017 
Beskattningsfraga Avgiftsunderlag 

hojnInglsankning (-), kr 
Avgift hojning/ 
sanknIng (-), kr 

Skatte- 
tillagg, kr 

2 Arbetskraft 3 043 656 956 317 
Summa andring: 3 043 656 956 317 143 082 

Hut mycket avgifter ni ska betala per redovisningsperiod ser ni i sammanstallning 2. 

Ni kan lasa om skattetillagget i aysnitt 3. 

Beslutet galler ornprovning av grundbeslut. 

Postadress: Box 2825, 403 20 GOTEBORG Telefon: 010-574 18 63 
fIllopa.brusewItz@skatteverket.se, www.skatteverket.se  

Bilaga 1



Beslut 
Datum 

2018-12-17 

2(44) 

Skatteverket 

Arbetsgivaravgifter for januari—april 2018 

Beskattningsfraga Avglftsunderlag 

hajning/sankning (-), kr 

AvgIft hojnIng/ 

sanknIng (-), kr 

Skatte-

Wang, kr 

2 Arbetskraft 628 250 197 396 

Summa andring: 628 250 197 396 29 609 

Hut mycket avgifter ni ska betala per xedovisningsperiod set ni i sammanstallning 3 

Ni kan lasa om skattetillagget i aysnitt 3. 

Beslutet galley omprovning av grundbeslut. 

Ansvar nar skatteavdrag inte har gjorts for juni—december 2016 

BeskattnIngsfraga Underlag skatte- 

avdrag, kr 

Ej gjorda 

skatteavdrag, kr 

Skatte- 

ling, kr 

2 Athetskraft 1 048 815 314 645 

Summa andring: 1 048 815 314 645 15 732 

Ni kan lasa om skattetillagget i aysnitt 3. 

Ansvar nar skatteavdrag inte har gjorts for januari—december 2017 

BeskattnIngsfraga Underlag skatte- 

avdrag, kr 

Ej gjorda 

skatteavdrag, kr 

Skatte- 

tIllagg, kr 

2 Arbetskraft 3 473 291 1 041 987 

Summa andring: 3 473 291 1 041 987 51 893 

Ni kan lass om skattetillagget i aysnitt 3. 

Ansvar nar skatteavdrag inte har gjorts f6r januari—april 2018 

Beskattningsfraga Underlag skatte- 

avdrag, kr 

Ej gjorda 

skatteavdrag, kr 

Skatte-

tillOgg, kr 
2 Arbetskraft 1 256 499 376 950 

Summa andring: 1 256 499 376 950 18 847 

Ni kan lasa om skattetillagget i aysnitt 3. 

Inkomstskatt for beskattningshret 2015-12-11-2016-12-31 

Beskattrilngsfraga Underlag for skatt 

hojnIng/sOnknIng (-), kr 

Underlag for 

skattetIllOgg, kr 

2 Arbetskraft -329 538 

Summa andring: -329 538 0 

Efter andtingen Hit ext ovetskott av naringsverksamhet 875 286 la (1 204 824 - 329 538). 
Den faststallda och beskattningsbara forvarvsinkomsten samt den faststallda 
pensionsgrundande inkomsten framgar av bifogat beslut. 
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Inkomstskatt for beskattningsaret 2017-01-01-2017-12-31 

Efter andtingen blie ert overskott ay naringsyerksannhet 732 707 kr (1 689 024 - 956 317). 
Den faststallda och beskattningsbara foryarysinkornsten samt den faststallda 
pensionsgrundande inkomsten framgar av bifogat beslut. 

Summering av belopp att betala 

Avser Belopp att betala/ 
fa tillbaka (-), kr 

Skattefillagg, kr Banta, 
kr')  

Totalt belopp 
att betala/M 
tillbaka (-), kr 

Sista 
betalningsdag 

Arbetsgivatavgifter 
- 2016 329 537 49 428 9 098 388 063 2019-01-17 
- 2017 956 316 143 079 16 421 1 115 816 2019-01-17 
- 2018 197 396 29 608 1 991 228 995 2019-01-17 

Ej gjorda 
skatteavdrag 

- 2016 314 645 15 732 330 377 2019-01-17 
- 2017 1 041 987 51 893 1 093 880 2019-01-17 
- 2018 376 950 18 847 395 797 2019-01-17 

Inkomstskatt 
- 2015/2016 -72 499 -72 499 
- 2017 -210 390 -210 390 

Summa: 2 933 942 308 587 27 510 3 270 039 

Beralmad kostnadstanta att betala om betaking finns pa skattekontot den sista betalningsdagen. 
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Motivering 
Skatteverket hat genomfort en revision av et. Revisionen hat endast omfattat 
fakturor/overforingar mellan er och Scaffolding Management OU (fartsattningsvis SM OU) 
for tiden 11 december 2015 t.o.m. 18 april 2018. Skatteverket hat kontrollerat era 
arbetsgivaravgifter, era skatteavdrag och er inkomstskatt. 

Skatteverket hat den 26 oktober 2018 redovisat ett forslag till beslut. Ni hat lamnat 
synpunkter pa forslaget. Synpunkterna har dock inte pAverkat Skatteverkets bedomning. Ni 
kan lasa mer om detta i aysnitt 2.6. 

1 Inledande aysnitt 
Skatteverket noterar att ni, sedan forslag till beslut skickades till et, bytt bolagsnamn till 
ALTA Sta.11ningar AB. 

Skatteverket har den 6 december 2017 fattat beslut om revision av er. Tillagg till beslutet har 
fattats den 18 aril 2018 och den 22 oktober 2018. 

Den 19 april 2018 bar Skatteverket verkstallt bevissalcring hos er pA tva adresser, Ljunga 
Motell 1 i Habo och Gamlestadsvagen 2 Hus B19 i Goteborg. Ni har efter bevissakringen 
began undantag av alla elektroniska handlingar frail en dator markt med ett klistermarke 
med "No Problems Scaffolding Jonkoping" som fauns i er verksamhetslokal, alla 
elektroniska handlingar i ytterligare en dator och i en telefon som enligt er rot projektet 
Gavle. Skatteverket hat overlamnat de undantagna elektroniska handlingarna till 
fOrvaltningsratten utan att ha granskat de elektroniska handlingama. Forvaltningsratten hat 
annu inte avgjort fragan om undantag. 

Skatteverket hat tagit del av era rakenskaper for rakenskapsiren 2015/2016, 2017 och 2018 
(t.o.m. 18 april). 

I era rakenskaper har det fan juni 2016 till april 2018 tagits in underentteprenorsfakturor 
frail SM OU med sammanlagt 5 789 564 la (se aysnitt 2.2.2). Underentrepreninsfakturor 
frail foretag utanfor No Problems-sfiren och SM OU har endast forekommit i ringa 
omfattning. 

Ni hat registrerats hos Bolagsverket i december 2015. Ni ska bedriva montering och 
uthyming av byggnadsstallningar saint darned forenlig verksamhet. Fr.o.m. november 2015 
ar Jimmie Olsson, Nicidas Hassel och Andreas Tomqvist registterade styrelseledamOter. Ni 
hat kalenderar som rakenskapsar. 

Enligt er senast inlamnade arsredovisning ags ni till 42 % av No Problems Scaffolding 
Skaraborg AB (fortsattningsvis NOP Skaraborg) saint med 29 % vardera av Andreas 
Tornqvist och Ann Johansson. 

Styrelseledamoter i NOP Skaraborg ax Jimmie Olsson och Nicklas Hassel. Nicklas Hassel 
och Andreas TOrnqvist at enligt Skatteverkets register ocksa agate till Stallningsservice i 
Stockholm AB tillsammans med Jimmie Olsson, Ann Johansson och Petter Gryding. 
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Ni ingar i "No Problems-gruppen" som bestAr av bl.a. ca tio delagarbolag, logistikbolag och 
industribolag. Logistikbolagen KSVH Invest AB och No Problems Scaffolding AB bedriver 
enligt Arsredovisningarna verksamhet med uthyrning av byggnadsstAllningar samt foivaltning 
av vardepapper. Industribolaget No Problems Industri AB svarar for utbildning av 
stallningsbyggare samt bistar &riga bolag med ekonomitjanster, administration och 
marknadsforingstjanster (se aysnitt 2.2.3 och 2.2.4). For uppgifter om styrelse se bilaga 1. 

No Problems Industri AB med adress i Goteborg hat bokfort och utfort ekonomitjAnstet At 
et. 

Ni har enligt Skatteverkets register haft nedanstaende adresser: 
2016-06-16-2017-09-15 Mogolsvagen 11, Jonkoping 
2017-09-15-2018-05-01 Ljunga Motell 1, Habo 
2018-05-01-2018-08-09 Linnegatan 1, Jonkoping 
2018-08-09— GamlestadsvAgen 2 Hus B19, Goteborg 

Fran och med den 20 januari 2016 har ni haft foljande sAiskilda skatteadress: No Problems 
Industri AB Gamlestadsvagen 2 Hus B19, Goteborg. 

Ni at registrerad till F-skatt fr.o.m. den 20 januari 2016, skattskyldig till moms fr.o.m. den 
1 januari 2016 och som arbetsgivare fr.o.m. den 1 februari 2016. Moms ska tedovisas varje 
kvattal enligt faktureringsmetoden. 

I inkomstdeklaration ayseende rakenskapsaret 2015-12-11-2016-12-31 hat ni redovisat en 
nettoomsattning med 8 924 086 kr, firets resultat med 938 262 kr och overskott av 
naringsvetksamhet med 1 204 824 kr. 

I inkomstdeklatation ayseende rakenskapsfiret 2017 hat ni redovisat en nettoomsattning med 
13 497 136 kr, Arets resultat med 1 244 524 kr och overskott av naringsverksamhet med 
1 689 024 kr. 

Ni hat i skattedeklarationer for Awn 2016, 2017 och forsta halvAret 2018 redovisat: 
Ar Total omsAttning Moms att betala Inkop tjanster EU 
2016 ca 8,9 mnkr 944 083 kr 1 128 231 kr 
2017 ca 13,5 mnkr 1 881 556 kr 3 820 650 kr 
2018 Oan-juni) ca 7,4 mnkr 1 212 554 kr 2 172 610 kr 

I skattedeklarationer ayseende arbetsgivaravgift/avdtagen skatt har bruttoloner redovisats 
med samtnanlagt ca 1,1 mnkr Ar 2016, med ca 1,4 mnkr Ar 2017 och med ca 375 000 kr 
Rasta tertialet fir 2018 Utifran de kontrolluppgifter for anstAllda som ni hat lainnat hat: 
Skatteverket fOrtecknat anstAlldas namrt och anstAllningstid respektive At Under hosten 2016 
har fern polska medborgare Qacek Kowalcyk, Adam Lech Bialas, Artur Tadeusz Walcak, 
Marcin Mariusz Kleszczewski och Norbert Wesolowski) fact lon fan er med sammanlagt 
185 226 kr. Av ansokan om Sirskild inkomstskatt for utomlands bosatta framgar att mannen 
ska vistas i Sverige fr.o.m. 1 augusti 2016 t.o.m. 31 december 2016 och att anstallnings-
/uppdragaiden iir densamma med ett undantag, en av personerna hat en anstallningstid 
fr.o.m. 1 september 2016 t.o.m. 31 december 2016. Som arbets-/uppdragsgivare hat ni 
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angetts. Pa ansiikan hat som representant angetts Carina Thorsson och/eller Petra Jirblad pa 
Gatrilestadsvagen 2 Hus B19, 415 02 Goteborg. Carina Thorsson och Petra Jirblad fir hada 
anstallda hos No Problems Industri AB. 

Den 13 september 2018 har det till Skatteverket inkommit fern anmalningar om preliminar 
A-skatt for Mariusz Goryniski, Norbert Wesolowski, Damian Dudhiewcz, Mariusz Maj och 
Michal Sendobty. De ar alla polska medborgate och hair bostadsadress utomlands. Som 
"Arbetsgivare/Den som du hair fatt arbetsetbjudande fran" hat ni angetts. Petra Jirblad hat 
angetts som kontaktperson. Som bostadsadress i Sverige hat angetts Ljunga Motell 1 i Habo. 
Datum fox inresa hat angetts mellan den 28-30 augusti 2018. 

2 Arbetskraft 

2.1 SM OU 

2.1.1- Allmant 

SM OU:s VAT-nummer (internationellt momsregisteeringsnummer) ar registrerat den 3 juli 
2016. SM OU innehar svensk F-skattsedel fr.o.m. den 21 januari 2016. SM OU saknar 
svensk momsregistrering, fir inte atbetsgivarregistrerad i Sverige och har inte lamnat 
kontrolluppgifter eller deklarationet i Sverige. SM OU hat ingen registrerad adress i Sverige. 
Enligt uppgiftei i Amadeus (databas med rakenskaper min. for europeiska bola& ar 
Ola Svantotp sedan den 3 februari 2016 registrerad som agate och styrelseledamot i SM OU. 

SM OU har den 18 januari 2016 kommit in med skatteanmalan for utlandska foretagare. 
SM OU, som da hette Osauhing Derricott Invest, med adress i Tallinn, Estland har ansiikt 
om F-skatt. Pa ansolcningsblanketten hat angetts som actress dit skattedeklarationer och 
kontoutdrag kan skickas Estland OU, Ostermalmstorg 1, 114 42 Stockholm. 

Av Foretag Estlands hemsida (www.foretagestland.se) framgat att de saljer estniska 
lagerbolag till en kostnad av 7 000 kr. Vidare framgar bl.a. att Foretag Estlands ombud i 
Stockholm har adress Ostermalmstorg 1, att det finns mojlighet att kiipa ett bolag utan att 
behova aka till Estland och att nedanstaende alltid ingh vid kop av ett estniskt lagerbolag 
hos dem: aktiebolag med estniskt organisationsnummer och registrerat aktiekapital ph 
2500 euro, foretagsadress de tvfi forsta aren (darefter kostar det 1 200 kr/ar), byte av 
bolagsnamn enligt kundens onskemal, hamtning pa flygplatsen eller farjeterminalen i Tallinn, 
transport till myndigheter, tolkhjalp hos notarien samt dokumentation (kopeavtal, 
bolagsordning, underlag for bokfaingen mm.). Vidare kan de hjalpa till med estniskt e-
medborgarskap (ID-kort), lopande bokforing och redovisning samt arsbokslut och 
arsredovisning for det estniska bolaget (se aven aysnitt 2.4.3). 

Vid ansokningstillfdllet har uppgetts att SM OU ar helagt av his Manniste som aven har 
skrivit under skatteanmalan. Databasen Amadeus visar att Liis Manniste har engagemang i 
158 estniska och finska bolag. PA skatteanmalan hat aven angetts att bolaget figs genom 
A-Firmad OU. 



mil 
Skatteverket 

Beslut 7(44) 
Dalum 

2018-12-17 

Pa skatteantnalan hat Christer Hallgren (ekonomichef pa No Problems Industd AB) angetts 
som kontaktperson. Telefohnumret som hat uppgetts till honom at registrerat pa No 
Problems Industri AB. I skatteanmilan hat verksamheten i Sverige angetts besta av 
monteting av byggnadsstallningar. Ovriga uppgifter som framkommer av ansokan at att 
bolaget inte hat nagon anstalld personal utan anlitar egenforetagare for arbetets utforande, 
att kunderna ar svenska byggstallningsforetag, att ingen verksamhet bedrivs i Estland, att 
fOretaget inte ska anlita underentreprenoret i Sverige, att arbetsledning, foretagsledning och 
marknadsforing ska finnas i Estland, att avtalen upprattas eller administreras i Estland samt 
att vericsamheten uppges inte ska bedriva fran flagon stadigvarande plats i Sverige. 

Vid Skatteverkets samtal med Ola Svantotp i saraband med ett kontrollbesok av byggliggare 
den 30 augusti 2017 hat han uppgett att SM OU hat bytt namn och adress. Ny adress at 
Bokforing och Redovisning OU, Ravala pst 5, 151 69 Tallinn Eftetsom Skatteverkets beslut 
hat kommit i taut nar det hat skickas till den nya adressen i Tallinn hat Ola Svantorp i mejl 
till Skattevetket den 22 september 2017 uppgett att Skatteverkets beslut ska skickas till 
foljande adress: SM OU, c/o Sophia Svensson, Solviksgatan 28, 653 42 Katlstad. 

Den 6 oktober 2017 har ett meddelande om namnbyte for SM OU som den 27 januari 2016 
hat undettecknats av Ola Svantorp kommit in till Skatteverket. Ett registerurikag daterat den 
7 januati 2016 fran Estland hat bifogats. Av detta framgar bl.a. att foretagsnamnet hat 
andrats till SM OU och att en person vid namn Juri Krupenski hat blivit styrelseledamot (se 
aven aysnitt 2.4.3). 

En andringsanmalan undertecknad av Ola Svantorp som vat daterad den 27 juli 2018 hat 
kommit in till Skattevetket. Nytt natnn, First Tech Management OU, och ny besoksadress i 
Tallinn hat anmalts. Postadressen hat inte andrats. 

SM OU hat under hen 2016 och 2017 bestallt ID06-kort for ca 350 personet (framst polska 
medborgare). Bland annat hat ID06-kort bestallts for fyra air de fern polska stallningsbyggare 
som undet petioden augusti/september 2016 to.m. oktober 2016 hat varit anstallda av 

SM OU hat vid fyra tillfallen anmalt till Atbetsmiljoverket att de har utstationerat personal 
hos et. 

2.1.2 Skatteredovisningar 

Enligt de senaste uppgiftetna, h 2016, i Amadeus hat SM OU vatken redovisat nagon 
omsattning eller nagra atbetsgivatavgifter. 

SM OU hat eftet att revisionen av et hat paborjats kommit in med kvartalsrapportet 
(periodisk sammanstallning) for at 2017 och dateftet kommit in med andrade tapporter for 
vissa kvartal at 2017. SM OU hat numera redovisat fotsaljning for Ar 2017 med sammanlagt 
31,8 mnkr kr till elva bolag inom No Problems-sfaten saint med 9 000 kr till ett foretag i 
Slovakien. SM OU hat redovisat fotsaljning for fOrsta halvatet 2018 med sammanlagt 
15,4 mnkr till nio bolag inom No Problems-sfiten. For kvartal 2-4 at 2016 har nagra 
kvartalsrappotter inte lamnats. 
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Det firms fakturor fran SM OU i er bokforing med ett sammanlagt fakturabelopp om 
1 067 522 kr at 2016, om 3 820 650 kr at 2017 och om 901 392 kr (t.o.m. 18 aptil 2018). Se 
aven aysnitt 2.2.2. 

2.1.3 Handrackning fran Estland 

Skatteverket hat genom handrackning (ran Estland ayseende SM OU fad foljande uppgifter. 
Den estniska skattefOrvaltningen hat ingen uppgift om huvudsaklig naringsverksamhet. 
SM OU hat varken bedrivit uthyrning av arbetskraft i Estland eller hat na'gra lokaler i 
Estland dit personal kan knytas. Estniska skattefervaltningen hat inga uppgiftet om att 
underentrepreniirer ska ha anlitats. Bolaget ar registrerad som arbetsgivare i Estland fr.o.m. 
den 2 januari 2017. Det fines endast en person anstalld. At 2016 hat inga loner utbetalats. At 
2017 hat ion utbetalats till en person — agaren och styrelseledamoten Ola Svantorp. 

Nedanstilende personer hat haft tillgang fill SM OU:s bankkonto hos Swedbank i Estland: 

Karin Taho t.o.m. 2016-01-27 (den person som oppnade bankkontot), 
Ola Svantorp fr.o.m. 2016-01-27, 
Christer Hallgren under perioden 2016-01-27-2017-10-24, 
Marcus Gunnebo under perioden 2017-06-20-2017-11-02 (enbart intemet- 
behOrighet) och 
Sasja Davidsson NystrOm under perioden 2017-06-01-2017-06-30 (enbart 
internetbehorighet). 

Skatteverket noterar att Christer Hallgren och Marcus Gunnebo as anstallda pa 
No Problems Industri AB fran i vart fall 2014 respektive november 2016. Sasja Davidsson 
Nystrom hat 2017 varit anstalld pa Ekonomernas hus i Sverige AB med adress i Karlstad. 
Styrelseledamoter framgar av bilaga 1. 

Ola Svantorp och Christer Hallgren hat kreditkort knutna till bankkontot. Korten hat 
kvitterats av dem den 27 januari 2016. 

Den 27 januari 2016 har Christer Hallgren undertecknat en handling fran Swedbank som ger 
honom intemetbehotighet till SM OU:s bankkonto. 

Den 1 juni 2017 hat Ola Svantorp undertecknat en handling fran Swedbank som ger 
Sasja Davidsson Nystrom internetservicebehorighetet fill bankkontot och Christer Hallgren 
hojd beloppsgrans for internetservicebehOrigheter till 200 000 euro per dag och 
300 000 euro per manad. Den 20 juni 2017 bar Ola Svantorp undertecknat en handling fran 
Swedbank som ger Marcus Gunnebo intemetservicebehorigheter till bankkontot och 
Christer Hallgren hojd beloppsgranser for internetservicebehorigheter till 400 000 euro per 
dag och 600 000 euro per manad. 
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Skatteverket hat via handrackning tagit del av SM OU:s bankkontoutdrag i Swedbank AS i 
Estland for 2016 och 2017. Med hjalp av text etc. pa  bankkontoutdraget hat Skatteverket 
gjort foljande sammanstallning over transaktioner pa kontot: 

1. Insattningar hat gjorts av bolag Mom No Problems-sfaren med sammanlagt ca 
47 mnkr. 

2. Utbetalningar har gjorts till olika bolag i No Problems-sfaren med knappt 2 mnkr 
samt for diverse andra kostnadet for t.ex. ID06-kort, SSG-kort, bilkostnader m.m. 
med ca 650 000 kr. 

3. Utbetalningar med stone belopp hat gjorts till ett antal utlandska fOretag bl.a. Uslugi 
Rusztowaniowe Sylwester Karasek och Uslugi Rusztowaniowe Andrzej Kurkowski 
under perioden juni—december 2017. 

4. Utbetalningar hat gjorts till Ola Svantorp och ytterligare 14 andra personer med 
texten Lon e.d. 

5. Manatliga utbetalningar om ca 10 000-30 000 kr hat gjotts till ca 100 personer dat 
det av texten aven framgar uppgifter som fakturanummer e.d. Bland dessa 
100 personer fines de fern polska stallningsbyggare som under perioden 
augusti/september 2016 t.o.m. oktober 2016 hat varit anstallda av er enligt 
inlamnade kontrolluppgifter. 

6. Till MLitt Walczak hat manaderna juli—oktober 2016, december 2016, januari—
februari 2017 och juli—september 2017 utbetalats manadiga belopp om ca 10 000 kr 
till 30 000 kr per manad. Manadema oktober till december 2017 hat stone belopp 
utbetalats till honom. 

Skatteverket bar identifierat de 14 personer som hat fatt utbetalningar fran SM OU med 
texten Lon e.d (punkt 4 ovan). De ar alla folkbokforda i Sverige. Atta av dem ar restforda. 
Ingen av dem hat deklarerat nagon inkomst fran SM OU. Atta av dem hat enligt latnnade 
kontrolluppgiftet for at 2015-2017 fatt Ion fran No Problems Industri AB och/eller andra 
bolag i No Problems-sfaxen. 

Skatteverket hat inte funnit att nagon av de personer/fOretag som namns i punkterna 4-6 
ovan hat haft svensk F-skattsedel fr.o.m. at 2016. 

2.1.4 Ola Svantorp 

Under i vart fall at 2011-2013 hat Ola Svantorp varit anstalld i No Problems Industri AB. 
Ola Svantorp at restford i Svelte med ca 100 tkr och hat i februari 2014 enligt uppgifter i 
folkbokforingen utvandrat till Norge. 

Av inhamtat bankkontoutdrag for Ola Svantorp ayseende perioden 2016-01-01-2017-12-31 
framgar att inkop sa gott som dagligen hat gjorts i Karlstadomradet samt att inkop 
utomlands endast hat forekomrnit sporadiskt och under kortare periodet Yid= framgar att 
det firms aterkommande kostnader for diverse spel etc. om  flera hundratusen honor per at. 
Vid stickprovskontroll av insattningar pa bankkontot hat fratnkommit att No Problems 
Industri AB och KSVH Invest AB hat overfort pengar till bankkontot. Overforingama hat 
text Utlagg Scf e.d. 
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I databasen Amadeus firms Ola Svantorp registrerad for engagemang i ytterligare tre estniska 
bolag, Best Advice OU (styrelseledamot och agate fr.o.m. 2017-06-26), A-Z Company 
(styrelseledamot och agate from. den 17 november 2017) samt NP Scaffolding OU 
(styrelseledamot och agate fr.o.m. den 2 december 2015). I bolaget Best Advice OU hat, i 
juni 2017, som mejlkontaktadress angetts ola.svantotp@noproblems.se. Mejladressen tillhor 
domanet noproblems.se. 

2.2 Fakturor fran SM OU till er 

2.2.1 Avtal 

Skatteverket hat eftetfragat anal mellan er och SM OU. Ni hat kommit in med en allman 
ovetenskominelse (General Agreement) daterad den 2 maj 2016. Skattevetket hat den 
23 maj 2018 fragat efter ytterligare avtal mellan et och SM OU. Ni hat svarat att utOver 
General Agreement finns inga andra ramavtal eller skriftliga anal. Nat det gullet 
orderhantering m.m. hat ni hanvisat till gallande rutiner och att otdetavtop hat skett 
muntligt (se aysnitt 2.4.4). 

Enligt avtalet, fritt oversatt fran engelska, ska SM OU fosse et med arbetsktaft for 
montering av byggnadsstallningar. SM OU ska planera och utfora uppdraget sjalvstandigt. 

Punkt 5 "Ptiser och betalning" reglerat prissattningen mellan parterna och i punkten bar 
angetts att partema kan komma Overens om ett fast psis for ordern eller ett fast timpris. Nat 
ett fast timpris anvands, ska arbetet utforas med en genomsnittlig effektivitet pa nio 
kubikmeter per timme vid montering och demontering av byggnadsstallningar. 

Nagon annan reglering av ptiset firms inte angivet i avtalet. Det framgar inte vilket fast pris 
eller timpris som ska tillampas. 

Av punktetna 8.1 och 8.2 i avtalet framgar vidare bl.a. att om det at billigare kan ni sta.  for 
resor, levnadskostnader, Wader, verktyg etc. for den inhyrda arbetskraften och hat cla 
mOjlighet att fakturera SM OU for kostnaderna med ett tillagg om 6 %. Av punkt 8.10 
framgar att SM OU ansvarat for all den inhyrda personalen hat utbildning och nodvandiga 
certifikat. Av punkt 9.3 framgar att SSG-kort och ID06-kort maste bans hela tiden. Av 
punkt 9.4 framgar att Al-intyg alltid ska finnas tillgangliga pa arbetsplatsen sa lange 
personen at kvar pa atbetsplatsen. 

Av punkt 15.1 framgar att SM OU hat rats att anlita underentreptenorer och ska da ha 
skriftliga avtal med dessa samt informers er. 

2.2.2 Faktureringar fran SM OU 

I er bokfOring firms for tiden 2016-18 april 2018 ett antal fakturor utstallda av SM OU med 
ett sammanlagt belopp om 5 789 564 kr. Faktutorna hat kostnadsbokfOtts. Faktutorna at 
knapphandiga och nagta specifikationer, tidssedlat eller dylikt firms inte bifogat. Faktutorna 
hat svensk text och valutan at i svenska kronor. Flera av fakturorna at pa lOpande rakning 
(pris per arbetad timme). Det gat av verifikationsunderlaget inte att utliisa vat arbetena har 
utforts och vilka arbeten som hat utforts. Det gat oftast inte att utlasa nat arbetena hat 
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utforts, hut Lang tid arbetet hat tagit, vilka personer som hat utfort arbetet samt hur priset 
hat bestamts/beraknats. Det framer saledes inte vilka affarshandelser som hat legat till 
grund for respektive faktuta. Air en del fakturor framer namn (oftast endast fornamn) pa de 
personer som ska ha hytts in och vilken vecka inhymingen ayser. AV uppgifterna pa 
fakturorna framstar det som att det at samma personer som ska ha hyrts in flan sornmaren 
2016 till varen 2017 som de polska medborgare som under hosten 2016 hat fart Ion fran et 

2.2.3 Betalningar till SM OU 

Pa fakturorna ham till och med maj 2017, med undantag for tva fakturor, har angetts som 
betalningsinformation "Denna faktura kan betalas till: Bankgiro :lOCX-i)000C" For tiden 
darefter hat pa fakturorna angetts att betalning ska ske Ell ett estniskt bankkonto. Pa tva 
fakturor hat angetts att betalning ska ske till ett klientmedelskonto i Swedbank. 

Betalning hat gjorts till det estniska bankkontot samt till klientmedelskontot i Swedbank. Tre 
fakturor om sammanlagt 596 529 kr hat i mars, aptil och maj 2017 betalats till klientmedels-
kontot. Klientrnedelskontot innehas air Norden Finans i Skandinavien AB med adress i 
Karlstad 

Norden Finans i Skandinavien AB ska bedtiva fmansieringsverksamhet samt darned 
forenlig verksanahet, fakturaservice, teskontrasetvice samt darmed fOrenlig vetksamhet. 
StyrelseledamOterna i bolaget fiamgar av bilaga 1. 

Air uppgiftet Fran banken om fullrnakt till Norden Finans i Skandinavien AB:s bankkonto 
framgat att Christer Hallgren registterats som foretagsanvandare i bankens system Enligt 
banken ar det Norden Finans Skandinavien AB som ar behorighetsadministratot i bankens 
system och som hat mojlighet att tilldela foretagsanvandaren behorighet att verkstalla 
betalningar och att beordra andra uppdrag. Transaktionet pa bankkontot hat forekommit 
fran den 6 mars 2017 till den 30 maj 2017. Vid stickptovskontroll av uttag pa Norden Finans 
i Skandinavien AB:s bankkonto hat konstaterats att overforingar hat gjorts till polska 
bankkonton. overforingama hat godkants air bl.a. Sasja Davidsson Nystrom (se aven aysnitt 
2.1.3). Bl.a. hat overfoxingar gjorts till de fern polska medborgare (Jacek Kowalcyk, Adam 
Lech Bialas, Artur Tadeusz Walcak, Marcin Mariusz Kleszczewski och Norbert Wesolowski) 
som under hosten 2016 hat fad ion flan et och som hat angetts pa faktuxorna fran SM OU 
som inhyrd personal. Ola Svantorp hat fatt overforingar med texten lon e.d. 

2.2.4 Bygglet 

Ni anvunder Bygglet vilket ax ett webbaserat verktyg for projekthanteling i byggbranschen. 
Bygglet ger, enligt sin hemsida, fOretag verktyg for hela administrativa flodet som 
offertskrivning, tidrapportering, leverandirsfakturor och fakturering. Bygglet AB:s 
besoksadress i Goteborg ar Gamkstadsvagen 2, Hits B19 d.v.s. samma adress som et 
sarskilda skatteadress. Styrelseledamoter i Bygglet AB framer av bilaga 1. 

Vid bevissakringen har Skatteverket efterfragat uppgiftet i Bygglet for et, men nekades detta 
av Andteas Torriqvist. Eftersom Bygglets server funs pa Irland hade Skatteverket ingen 
mojlighet att bevissakra uppgifter fran Bygglet. 
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Skatteverket hat i en fotfeagan till er daterad den 4 juli 2018 efterfragat uppgifter fran 
Bygglet. Ni hat i svar till Skatteverket den 10 september 2018 uppgett att ni hat varit i 
kontakt med Bygglet och att det hat visat sig att det ar mycket tidskravande art to Exam det 
material som Skatteverket onskat to del ay. Skatteverket hat den 4 september 2018 och den 
13 september 2018 uppgett till er att Skatteverket behover dessa uppgifter for revisionen (se 
aysnitt 2.4.5 och 2.4.6). 

Skatteverket hat vid bevissakringen tagit del av mejl fran Andreas TOtnqvists dator. Den 
4 december 2017 hat Andreas Tomqvist skickat ett mejl med en bild fran Bygglet till Ola 
Svantorp. Av bilden framgar att Bygglet ar uppbyggt med olika flikar benamnda bl a 
Oversikt, Personal, Kunder, Attiklar, Offetter, Projekt, Tidregistrering, Kundfaktutot, 
Leverantarsfaktutor och Dokument. Andreas Totnqvist hat i mejlet sant en bild fran fliken 
Tidsregistreting ayseende vecka 46 at 2017. 

Aven i en bevissakrad broschyr beskrivs hut No Problems-sfirens projekthantering och 
personakappottering at uppbyggd. I broschyren beskrivs vad som kan fas Pram i rappotter 
enligt foljande: 

- I projektkontroll fas ham hut manga timmar som hat registrerats pa varje 
arbetsnummer och hut mycket rid som hat registrerats totalt och vilken typ. 

- I personahapport fas fram vilken personal som har arbetat, hur manga timmar de 
hat arbetat samt hut manga timmat som hat arbetats totalt. 

- I detaljetad stallningsrapport fas bl.a. ham vilken personal hat arbetat och vat, vilket 
datum arbetet utfordes och hur manga timmar det tog. 

Informationen fanns tidigate att Lisa pa No Problems-sfarens hemsida. Hemsidan at 
nedslackt sedan sommaren 2018. 

2.2.5 Gavleprojektet 

Ni hat under granskad period enbatt utfort arbeten i Sverige. Bl.a. hat arbeten utfotts pa 
pappetsbruket i Gavle. Atbetsktaft hat hyrts ut fran er till andra fotetag i No Problems-
sfaren med drygt 3 mnkr under perioden jetnuati 2016—april 2018. Av faktutor framgar att ni 
bl.a. har hyrt ut petsonet vid namn Jacek, Mateusz, Adam och Asia till andra bolag i sawn. 

I et verksamhetslokal fanns ett ej undertecknat samarbetsavtal daterat den 15 december 2016 
mellan et och NOP Skaraborg thrande stallningstjanster till pappersbruket i Gavle. Av 
avtalet framgar bl.a. att NOP Industri AB har tecknat avtal med Billetud-Korsnas AB om 
leverans av sthllningstjanstet till pappersbruket i Gavle, att leverans av stallningstjanstema 
ska komma att ske med hjalp av personal och-material fran NOP Skarabotg och et samt att 
ni och NOP Skaraborg i samband med boksluten ska era en resultatfdrdelning dar ni ska 
dela resultatet lika. Ni hat under at 2017 faktuterat NOP Skaraborg knappt 1 mnkr for delta 
uppdrag. Av texten pa fakturor fran er till NOP Skaraborg ayseende Gavleprojektet hat bl.a. 
de fem polska medbotgama Jacek Kowalcyk, Adam Lech Bialas, Artut Tadeusz Walcak, 
Marcin Mariusz Kleszczewski och Norbert Wesolowski) hyrts ut till NOP Skaraborg. 
Namnen overensstanamer med dem som under hOsten 2016 hat fatt Ion fran et och som hat 
angetts pa fakturorna fran SM OU som inhyrd personal. 
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Ni hat efter bevissakringen begirt undantag av bl.a. alla elektroniska handlingar i en dator 
och en telefon som enligt er tor projektet Gavle. De elektroniska handlingarna hat 
Skatteverket inte tagit del av utan skickat dem till forvaltningsratten, som vid dagens datum 
annu inte avgjort fragan om undantag. 

I Messenger-konversation mellan Andreas Tornqvist och Andre Lindberg (son till er agate 
Ann Johansson) den 7 oktober 2017 har Andre Lindberg skrivit foliande till 
Andreas Tomqvist "imorgon maste vi loss kontrakt till alla killar. Vi ar med pa nyheterna 
overant. Nu maste vi gora en atgard som koncem omg" och "Jag loser de med Artur for 
Gavle. Det at var pit. Finns risk Stor risk att vi tappar Korsnas i Gavle". 

2.2.6 Al -intyg 

Skatteverket har den 20 december 2017 och den 23 maj 2018 efterfragat Al-intyg for de 
personer som ska ha hyrts in fran SM OU. Ni hat skickat in 13 polska Al-intyg till 
Skatteverket. Al-intygens giltighetstid at fran senhosten 2017 och framat. Av de insanda 
intygen ar nio daterade den 21 december 2017, d.v.s. efter att revisionen startade. 

Av bevissakrade men i Andreas Tornqvists mobiltelefon/dator framgar att Artur Walczak 
den 21 december 2017 har skickat ett mejl med tillhorande kalkylblad (som Skatteverket inte 
hat tillgang till) till Andreas Tornqvist med rubriken "Al - inbjudan att redigera". Darefter 
samma dag har Andreas Tornqvist skickat ett mejl till Artur Walczak med uppmaningen att 
senast samma dag ge honom Al-intyg for ett antal uppradade polska stallningsbyggare. Den 
31 december 2017 hat Artur Walczak mejlat ett antal PDF-dokument (som Skatteverket inte 
hat tinging till) till Andreas Tornqvist och Andre Lindberg. Andreas Tomqvist har besvarat 
mejlet "This is not guys in Jonkoping... this is not good". Senate samma dag har Attar 
Walczak mejlat ytterligare ett antal PDF-dokument (som Skatteverket inte hat tillgang till) till 
Andreas Tornqvist och Andre Lindberg. Andreas Tornqvist hat &teller vidarebefordrat 
mejlet till Christer Hallgren. 

PA nio av de inlamnade Al-intygen hat Sigma Maciej Drozdowski med NIP-nummer 
7121001143 angetts som arbetsgivare. Detta NIP-nummer firms inte registrerat i VIES-
systemet. VIES ar europeiska kommissionens system fran konttoll av moms-
registreringsnummer och registrering i systemet kits for att driva handel med andra foretag 
inom EU. 

2.2.7 Kostnader for utbildning, resor, boende, arbetsklader m.m. 

Av bokforingen framgar att ni hat kostriadsbokfort fakturor ayseende utbildningar for 
"inhyrda" stallningsbyggare som hat genomforts under 2017. 

Ni hat kostnadsbokfort hyra av tva stugor pa Axamo Strand i Jonkoping (inkl. 
duschpolletter) med ca 10 000 kr per manad for manaderna september 2016 to.m. augusti 
2017. Vidare hat ni bokfott kostnadet for vandrarhem for "inhyrda" stallningsbyggare. 
Andre Lindberg hat i mejlkonversation med redovisningsansvarige Martin Fasth (anstalld pa 
No Problems Industri AB) uppgett att bokning av vandrarhem ayser "boende da som jag 
lost till killarna". 
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Ni has aven hosten 2017 kostriadsbokfort flygbiljetter for "inhyrda" stallningsbyggare. Av er 
bokforing framgar att ni hat kostriadsbokfOrt en parkeringsbot daterad den 8 januari 2017 
for Norbert Wesolowski samt en overviktsbot fran polisen av vilken det framgar att Norbert 
Wesolowski den 20 febtuati 2018 kiirt en av era lastbilar. 

Av er bokforing framgar att ett restaurangkvitto daterat den 15 januari 2017 har 
kostnadsbokfotts. Pa baksidan av lcvittot finns antecknat ordet anstallda och namnen Andre, 
Artur, Adam, Marcin, Jacek, Mateusz, Per och Marcusz. Pa tva restaurangkvitton daterade 
den 28 februati 2018 som aterfanns i bevissalcrat material firms antecknat "Kvallsjobb med 2 
anstallda Jacek Bartek" respekdve "Andre L Piotr 0 Krzystof K Marcus L". 

Ni hat Oven kostnadsbokfott inkop av bl.a. arbetskladet och sangutrustning. Av bevissakrade 
mejl i Andreas Tornqvists mobiltelefon/dator framgar att det finns mejl fran Artur Walczak 
till Andreas Tornqvist daterade hosten 2017 med bestallning av klader for en ny montor vid 
namn Mariusz Gorzynski. Vidare hat Attar Walczak skickat ett antal mejl sommaren 2017 
till Andreas Tornqvist, Andre Lindberg och Ola Svantorp om storleksangivelser pa 
kladstorlekar for Adam Bela, Zbigniew Nadolski, ICtzysztof Kopec, Adam Tyminiski och 
Bartosz Kreft. Den 15 maj 2017 hat Jorgen Strinnefors fran Axamo Camping skickat ett 
mejl till Andreas Tornqvist angaende att "era killar" pa Axamo Camping. Andre Lindberg 
hat den 31 maj 2017 skickat ett mejl till Andreas Tornqvist och Attar Walczak om att "We 
have to find a better living for the guys.." och att de verkligen mfiste fokusera pa det for att 
fa till en battre losning. Han bar bifogat liinkar pa nagra forslag till boende och shiver att det 
vote bast att pitta ett hus utanfor city. 

Ni hat fakturerat SM OU ca 8 000 kr for inkop av tre par skor och verktyg. bligon 
ytterligare faktureting for nagon av ovan angivna kostnader firms inte i er bokforing. 

Av bevissalctade mejl i Andreas Tomqvists mobiltelefon/dator framgar att Ola Svantorp i 
mejl daterat den 12 december 2017 till bl.a. Andreas Tornqvist och andra partners i No 
Problems-sfaren hat skrivit "Shiva av och sedan RADERA. Fortsattningsvis vill jag ha 
kostnaden varje manad for boende, klader, verktyg, selar etc. Stall garna mig som 
fakturamottagare, om inte detta ar mojligt far ni vidarebefordra fakturan Summan for ovan 
namnda lagger jag pa fakturan for den manaden." FOliande adress hat skrivits i mejlet: SM 
GU, c/o Ros Marie Svantorp, Siriusgatan 13B, Sallie. 

Av uppgift inkommen till Skatteverket fran allmanheten i hosten 2017 framgar att det bor ca 
tio polacker pa Ljunga Motell (et adress). 

2.2.8 Byggliggarkontroller 

2016-10-04 

Skatteverket hat den 4 oktober 2016 (vecka 44) pa en byggarbetsplats i Vaggeryd, dat ni hat 
utfiitt entreprenadarbeten, genomfott kontrollbesOk av personalliggare. Skatteverket hat i 
beslut efter kontrollbesoket konstaterat att persona (Marius Panke, Marjusz Gorynska och 
Piotr Wieslav Polakowski) fran er personal inte vat inloggade i personalliggaren. Inga 
kontrollavgifter har paforts eftersom det inte fanns nagon utrustning for in- och utloggning. 
De tre personerna hat varken vatit anstallda hos er eller firms namngivna pa fakturorna fran 
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SM OU vid aktuell tidpunkt. Ni hat sant in Al-intyg och betalat vandrarhemskostnad for 
Mariusz Gorzynski som ar anstalld hos er fran och med september 2018. SM OU och 
Norden Finans AB hat overfort pengar under februari—december 2017 till en Mariusz 
Gorzynski. Namnet finns aven med i handlingar som namns i bl.a. aysnitten 2.2.7, 2.3.1, 
2.3.2 och 2.3.3. 

2016-11-23 

Av Skatteverkets beslut efter ett kontrollbesok giillande byggliggare den 23 november 2016 
(vecka 47) pa en byggarbetsplats i Eksjo dar ni bedtev byggverksamhet framgAr att Lira 
petsoner (Norbert Wesolowski och Jacek Kowalczyk) fran er personal inte var inloggade i 
personalliggaren. En tredje verksam person frAn et personal, Andreas Totnqvist, vat 
inloggad Enligt Skatteverkets tjansteanteckning i samband med kontrollbesOket hat Andreas 
TOrnqvist uppgett att han hat forsokt logga in de tva polackerna i App, men inte lyckats 
Han tog pa sig skulden for att de inte var inskrivna Skatteverket noterar att enligt inlamnade 
koiatrolluppgifter hat Norbert Wesolowski och Jacek Kowalczyk fAtt ion &An et endast 
tom. oktober 2016. Av faktura F1105 framgAr att en Jacek och Norbert ska ha hyrts in fran 
SM OU vecka 47 at 2016 (aktuell vecka for kontrollbesoket). Detta namnde ni inte vid 
kontrollbesiiket, utan ni Writhes och hat betalat en kontrollavgift. 

2.2.9 ID06-kort 

Skatteverket hat hamtat in uppgifter om vilka ID06-kort ni hat bestallt for Alen 2016 och 
2017. Ni och SM OU har bestallt ID06-kort for Jacek Kowalcyk, Adam Bialas, Artur 
Walczak och Norbert Wesolowski ungefar vid samma tidpunkt. 

2.2.10 Uppgifter fran Arbetsmiljoverket 

Skatteverket har inhamtat uppgifter frAn Arbetsmiljoverket. Av handlingar fran 
ArbetsmiljOverkets inspektion den 17 januari 2017 framgar att ni har fan ett 
inspektionsmeddelande fran Arbetsmiljoverket. Ni ska i svar till Arbetsmiljoverket redovisa 
de Atgarder ni hat gjort for att avhjalpa btisterna som hair angetts. Bl.a. har uppmarksammats 
att de tva arbetstagarna Artur Walszak och Marcus Lindberg inte hat kunnat visa upp 
utbildningsintyg. Den 17 januari 2017 hat Andreas Torriqvist svarat Arbetsmiljoverket via 
mejl att de har Ott igenom punkterna med de tva berorda killarna och aven alla andra pa 
faretaget samt an de har bokat komplettetande kurser for "van killar". Andreas TOrnqvist 
hat vidare fran sin mejladress svarat att utbildningsintygen for Artur Walszak och Marcus 
Lindberg ska komma. Mejlet at undertecknat Ola Svantorp No Problems Oslo, 
ola.svantorp@noproblems.se. 

2.3 Bevissakring i er verksamhetslokal i Habo 

Det material som redogors for i punkterna 2.3.2-2.3.8 hat aterfunnits i er verksamhetslokal 
med adress Ljunga Motell 1 i Habo. 
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2.3.1 Lokalen Ljunga Motel! 1 i Habo 

Nedan beskrivs er verksamhetslokal som den sag ut vid bevissakringen den 
19 april 2018. 

I lokalen fahns ett inrett vardagsrum, ett kOk med spis, kyl och matvaror i forpaclmingar 
med utlandsk text, en kontorsdel innehallande tva kontotsplatser som tillhorde Andreas 
Tornqvist och Andre Lindberg, ett omkladningsrum med ett dotal aldre lasbara kladskap 
varav ett par av dem var markta med namn: Maras ('mr Monster"), Oiszewski Dariusz, 
Papiez, Asia och Damian Dudklewic. I lokalen fanns aven duschrum med tvattmaskin och 
frys, tva sovrum med sammanlagt fern baddade sangar samt diverse personliga tillhorigheter 
sasom fotografier etc. Vid tva av sangarna farms det almanackor vari det bade noterats antal 
timmar dag for dag fram till och med den 17 april 2018. Pa fotsta bladet i en av 
almanackorna stod namnet Norbert Wesolowski. Vid tva av de andra .sangarna fanns det ett 
dok-ument dar motsvarande noteringar ayseende tider per dag gjorts. ()vast pa ena 
tidsnoteringsarket stod namnet Pawel Junghaus. Vid en av sangarna fanns tva namnbrickor i 
plat med kedja upphangda med namnen Norbert Wesolowski respektive Tyjko Wariaci. 
Bredvid en av sangarna fanns en gut skyddshjalm markt med texten "Papiez". Under en av 
sangarna fanns en dator med en klisteretikett med texten No Problems Scaffolding 
JOnkoping (se alien nast sista stycket i aysnitt 2.2.5). 

Pa nagra resvaskor placerade under sangarna fanns bagagelappar med namn pa: Norbert 
Wesolowski 2017-01-03 to GOT, Damian Dudklewicz 2018-04-14 to NYO, Gorynski, 
Mariusz 2018-02-02 to VXO, 2018-03-11 to NYO, 2018-02-11 to NYO samt 2018-04-14 to 
NYO. 

I lokalen fanns aven en toalett samt en forradsskrubb dar bland annat resvaskor och sackar 
med klader eller andra tillhOrigheter forvarades. En sack med tillhorigheter var markt med 
texten "Marciz Adam". 

2.3.2 Anstallningsavtal 

I lokalen fanns anstallningsavtal i original for 80 personer. I dessa anges som arbetsgivare 
SM OU med uppgiven adress i Estland. Dokumenten med tillhorande bilagor ar upprattade 
pa svenska. 

Anstallningsavtalen for Jacek Kowalcyk, Adam Bialas, Artur Walczak, Marcin Kleszczewski 
och Norbert Wesolowski hat undertecknats i Goteborg eller Jonkoping i mars respektive 
juni 2016. Dessa personer hat enligt lamnade kontrolluppgifter varit anstallda hos er fran 
augusti/september 2016 till oktober/november 2016. 

2.3.3 Anstallningsparm 

I lokalen hat en partici med olika personaluppgifter aterfunnits. 

Flik A, benamnd SM OU, at vid besoket torn. Dokumenten i parmen ar sa gott som 
samtliga i original forutom id-kort/utbildningsbeviskort. Korkortstillstanden for truck ar 
daterade under 2017 for anvandning for arbete for a och ansvarigs underskrift ar Andre 
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Lindberg. Skatteverket noterar att korkortstillstanden sex likadana ut som de 
lairkortstalstand som den personal som ni redovisat som anstalld personal hat. 

Under flik M finns tva ej undertecknade avtal mellan SM OU och Uslugi Rusztowaniowe 
Sylwester Karasek respektive Uslugi Rusztowaniowe Andrzej Kurkowski. Avtalen - fritt 
oversatt fran engelska - ayser kontrakterat arbete med montering och demontering av 
byggnadssthllningar Enligt avtalet far den av SM OU inhyrda personalen inte under 
inhyrningsperioden och i sex manader efterat samarbeta med andra uppdragsgivare. V dare 
framgar av avtalet att No Problems Scaffolding ska betala boendekostnader och att 
No Problems Scaffolding ar forbjudna att anstalla montarer "from your company". 

2.3.4 SSG-kort och ID06-kort 

Kvittenser i original i kuvert for utgivna SSG-kort utstallda till SM OU hat aterfunnits i er 
verksamhetslokal. I lokalen hat foljesedlar for kvittens av ID06-kort utstallda till SM OU 
aterfunnits. Aven tva ID06-kort (original) utfardade pa Arkadiusz Kowalski respektive 
Krzysztof Nadolski, med talhorande kvittenser av behorighetskorten, hat aterfunnits i 
lokalen. 

2.3.5 Tidssedlar 

En parm med tidssedlar i original med SM OU:s logotyp pa varje dokument hat aterfunnits i 
era lokaler. I pitmen fanns ifyllda tidssedlar i original for Norbert Wesolowski, Jacek 
Kowalczyk, Mariusz Gonynaski, Damian Dudkiewcz, Piot Oreszke, Kopec ICrzyztof, Kieft 
Bartosz och Mateusz Wrosz. Under fliken "Smurfar" fanns namnen Leszek, Slawek och 
Michal. Tidssedlarna vat daterade fran den 4 november 2017 till den 7 januari 2018. 

Darutover aterfanns ytterligare tidssedlar med SM OU:s logotyp for Kopec Krysztof, Marcin 
Korpalskri, Piotr Oreszke, Pawel Junghaus, Mateusz Wrosz, Jacek Kowalcyk och Bartosz 
Kieft. Tidssedlarna aysag vecka 5 och vecka 14 at 2018. 

Det fanns anteckningar dat tidsrappartering forekommit sa sent som den 18 april 2018 d.v.s. 
dagen fore bevissalaingen. 

2.3.6 Korkortstillstand for truck 

I lokalen aterfanns ytterligare korkortstillstand for truck. Korkorten vat for personerna 
Norbert Wesolowski, Marcin Kleszczewski, Mariusz Gorzynski, Krzystof Rynski och Adam 
Bialas, vid tidpunkten ej anstallda hos er enligt inlamnade kontrolluppgifter. Ansvarigs 
underskrift vat Andre Lindberg. Tillstanden vat daterade i Jonkoping den 22 februari 2017 
och ayser arbeten for et. Skatteverket noterar att korkortstillstanden set likadana ut som de 
korkortstillstand som den personal som ni redovisat som ansthlld personal hos er. 

2.3.7 Bevissakrade meddelanden fran Andreas Tornqvists 
mobiltelefon 

Skatteverket hat fran den totala mingden sms- och Messengermeddelanden genom sokord 
valt ut och granskat ett antal meddelanden. Skatteverket hat inte granskat eventuella 
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raderade meddelanden. Ni hat efter bevissakringen begirt undantag av ett antal 
meddelanden fran Andreas Tornqvists mobiltelefon. Skatteverket hat inte granskat de 
meddelande som begarts undantagna, utan de har overlimnats till forvalmingsratten som 
annu inte avgjort fragan om undantag. 

Skatteverket hat for september och oktober 2016 granskat ca 40 sms-meddelanden mellan 
Andreas Tornqvist och Marcin respektive Norbert. Marcin Mariusz Kleszczewski och 
Norbert Wesolowski hat under denna period varit anstallda av a. De har vans sig till 
Andreas Tomqvist med fragor som t.ex. vilka arbetsplatser de ska till olika dagar, vilka bilar 
de ska aka med, vad som ska eras, med vem de ska arbeta och gallande sjukanmalan. 

Skatteverket hat for perioden november 2016 till den 18 april 2018 granskat ca 400 sms-
meddelanden mellan Andreas Tomqvist och Norbert (ca 125), Marcin (ca 20), Mariusz (ca 
80), Mateuzs (ca 80), Pioter (ca 30), Smurf (ca 5) respektive Ola (ca 15). 

Skatteverket har fOr perioden augusti 2017 till den 18 april 2018 granskat ca 1 100 
Messengermeddelanden mellan Andreas Tomqvist och Asia Norbert (ca 115), Marcin 
Kleszczewski (ca 50), Mariusz Maras (ca 250), Mateuzs Wrosz (ca 5), Arci Walczako (ca 
360), Jacek Kowalczyk (ca 100), Markus L (ca 30) och Andre Lindberg (ca 130). 

Av sms- och Messengermeddelanden pa Andreas Tornqvists mobiltelefon for perioden 
november 2016 och framat framgar att han hat sa gott som daglig haft kontakt med vissa av 
de polska stallningsbyggare som /limns ovan. Dessa personer hat titulerat Andreas 
TOrnqvist av och till som "Boss" och de hat vant sig till honour med fagot som t.ex. vilka 
arbetsplatser de ska till olika dagar, vad som ska eras, med van de ska arbeta, ledighet, 
sjukaninalan, om att de behover nya arbetsklader, vilka av era bilar de ska aka med och vat 
de ska soya. I januari 2018 hat Facebook-profilen "maras mariusz" sktivit till Andreas 
Tornqvist och undrat nar de komrner att fa vattnet reparerat eftersom det inte fungerar att 
vara utan vatten efter att ha arbetat i 12 diurnal: Andreas TOrnqvist hat da svarat att han ska 
fitgatda det. De polska stallningsbyggarna har rapporterat atbetade timmat till Andreas 
Tornqvist/Andre Lindberg. Den 27 september 2017 hat Andre Lindberg sktivit till Andreas 
Tornqvist att de tva ska rappottera in tid i Bygglet flit "killarna". Andreas Tornqvist/Andre 
Lindberg hat gett instruktioner our hut arbetet ska utforas. 

Den 20 februari 2018 hat Andreas TOrnqvist en Facebook-konversation/forhandling med 
Facebookprofilen Arci Walczako. Awi Walczako vill att Bartek ska ha en timpeng om 
153,12 kr. Eller ett tag hat Andreas TOrnqvist gad med pa detta. 

2.3.8 Bevissakrade mejl fran Andreas Tornqvists dator 

Skatteverket hat vid bevissakringen fran den totala mangden mejl i Andreas Tornqvists dator 
genom sOkord valt ut och granskat ett antal mejl. Skatteverket hat inte granskat eventuella 
raderade mejl. Ni hat efter bevissakringen begart undantag av ett antal mejl fran Andreas 
Tomqvists dator. Skatteverket hat overlamnat de undantagna elektroniska handlingarna till 
forvaltningsratten, som annu inte avgjort fragan om undantag. Skatteverket hat inte granskat 
de mejl som begarts undantagna, men ni hat uppgett att de tor projektet Gavle. 
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Information fran Anders Olausson, Id. VD for No Problems Scaffolding AB  

Den 14 oktober 2017 hat Anders Olausson skickat ett mejl till bl.a. partners i No Problems-
sfaren, dat han med anledning av en tidningsartikel om utbildningar av stallningspersonal hat 
skrivit att han kommer att tydliggiira aft detta hancllat om validating och aft !Cinema har 
skotts pA rats salt samt lagga lite mar av skulden pa Ola och spela lite ovetande. 

Anders Olausson hat den 23 november 2017 skickat en attikel - "Byggjobbare Aker pa 
skattesmiillar" flan tidningen Arbetet daterad den 23 november 2017 - till e-postgruppen 
Partners NPS Gruppen dar bl.a. Andreas Tiimqvist ingar. I mejlet hat Anders Olausson 
skrivit: "Det krays egentligen valdigt lite for att vi skall uppfattas som arbetsgivare av stat 
och skattemyndighet sA. Al blanketterna At av hogsta vikt den narmsta tiden. Direfter 
behover vi ocksa komma fram till andra riktlinjer for hut vi jobbat med t.ex. "vem at 
arbetsledare", "vem koper klader och verktyg", "koper vi pa fast eller lopande", "hat var UE 
tillracklig verksamhet i hemlandet" samt andra saker som kan hjalpa oss att dra en linje 
mellan oss och UE sa att vi inte kan uppfattas som arbetsgivare av nAgon." 

I ett mejl den 18 april 2018 frAn Anders Olausson till Partnergruppen hat han skrivit att de 
star i fokus for saval Arbetsmiljoverket, Byggnads som for Skatteverkets granskningar Han 
hat vidare skrivit att de klarar sA gott som samtliga fragor om de Miler sig till sin 26 
punktslista som han hat tagit fram for en tid sedan. Han set dock att de inte gOr det pA ens 
de allra viktigaste punkterna och kallar till telefonmote dagen after. PA det motet vill han to 
upp att det ar viktigt aft alla hat motsvarande sarskild utbildning, Al blankett, ID06-kort 
utfardat av den underentreprenor de at anstallda av, att underentreprenoren hat utstationerat 
sina montOrer etc och att alla underentreprenOtsmontorer mAste veta att deras arbetsledare 
inte ar flagon av "oss" utan nagon hos underentreprenOren i frAga. "Det ar mycket viktigt att 
ue arbetar sjalvstandigt mot en prestation och inte pa pek frail er". "Jag inset att detta ar en 
rejal bit att svalja och alit mAste inte bli perfekt ditekt men nigra av ovan narruida saker at sa 
viktiga att de mAste atgardas med en gang". 

Konfetenser 

Nat personalavdelningen pa No Problems Industri AB och Christer Hallgren kallar 
ledningsgrupperna for de olika No Problems-bolagen till konferenser via mejl den 
28 april 2016 respektive den 9 augusti 2016 skickas aven mejlen till 
ola.svantorp@noproblems.se. 

Fakturahantering 

Den 6 december 2017 har Ola Svantorp skickat ett mejl till Martin Fasth 
(redovisningsansvarig och anstAlld pa No Problems Industri AB) dir han har skrivit att 
Jonkoping hat en eftersHntarfaktura for oktober mAnad och frAgat om Martin kan fixa 
betalning for denna snabbt. Martin Fasth har skickat ett mejl till Andre Lindberg och 
Andreas Tornqvist die han hat skrivit att han fick fakturan pa mejl, att den saknas i systemet, 
att han skickar in den till Bygglet och undrar om det at ok att betala den. 

Den 13 februari 2018 har Martin Fasth skickat ett mejl till Ola Svantorp dar han hat 
efterfragat fakturor for januari for fOretagen Jonkoping, Skaraborg och Stockholm. Ola 
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Svantorp hat svarat att han inte hat fatt input an och darfor inte hat kunnat gam dem samt 
att han pamint killatna att det at brattom. Martin Fasth hat mejlat Andreas Tornqvist, Andre 
Lindberg och Nicklas Hassel och bett dem ge Ola input sa att han kan fixa fakturorna. 

Fakturor till SM OU fran polska enskilda firmot 

I mejl fran Artur Walczak till Andreas Tornqvist och Andre Lindberg daterade den 26 juni 
2017, den 6 juli 2017 och den 7 september 2017 hat ett antal PDF-dokument (som 
Skatteverket inte hat tillgang till) bifogats med rubriken "Faktura datum och namn pa 
respektive stallningsbyggare". Tva av mejlen hat aven skickats till Ola Svantorp. Bland 
bevissakrade mejl hat ett antal fakturot fran elva polska stallningsbyggare stallda till SM OU 
aterfunnits. Fakturotnas text at pa polska, men fakturomas valuta at i svenska honor. 
Forfallodatum hat inte angetts. Skatteverket noterar alt fakturautstallarna saknat all form av 
registreling i Sverige. 

Skatteverket noterar att del i er verksamhetslokal hat aterfunnits anstallningskontrakt med 
SM OU som uppgiven arbetsgivare datetade ar 2016 och 2017 for samtliga elva ovan 
angivna personex. Dessa anstallningskontrakt ingar bland del material som bevissakrats. 
Samtidigt hat del till samma personer enligt SM OU:s och Norden Finans i Skandinavien 
AB:s bankkontoutdrag betalats rnanadsbelopp om ca 10 000-30 000 kr med text faktura e.d. 

Arbetsrapporter och tidrapporter 

Ola Svantorp har i mejl daterat den 29 november 2017 till bl.a. Andreas Tornqvist och andra 
partners i No Problems-scaten skrivit att det narmax sig manadsbryt och att han vill ha in 
listan pa projekt dar hans manskap har lags sin tid under november manad. 

Mejl Artur Walczak 

I mejl den 30 maj 2017 hat Artur Walczak till Ola Svantorp, Andre Lindberg och Andreas 
Tornqvist uppgett ett namn, Olaf Okon, och polskt personnummer samt bifogat ett 
dokument (som Skatteverket inte hat tinging till). Andre Lindberg hat samma dag svarat 
"Biitja i lOrdags 26/5". 

Den 25 oktober 2017 har Artur Walczak skickat ett mejl med ett bifogat kalkyldokument 
(som Skatteverket inte hat tillgang till) till Andreas TOrnqvist och Andre Lindberg. Andreas 
Tornqvist och Artur Walczak fortsatter mejla till varandra om vilka personer vid namn 
Daimon som ska arbeta for dem. Artur Walczak hat dareftet fragat Andreas Tornqvist om 
han ska bestalla biljetter till dessa "guys". Andreas Tornqvist har svarat nej och hat uppgett 
att han och Andre Lindberg maste prata om det forst. Artur Walczak hat ayslutat mejl-
konversationen med att delta ar det basta erbjudandet om de vill ha 4-5 personer hela tiden. 

Loner 

Den 31 maj 2017 hat Andre Lindberg skickat ett mejl till Nicklas Hassel, Andreas Tornqvist 
och Jimmie Olsson dar de diskuterar om de ska folja en kinemall (som Skatteverket inte hat 
tillgang till) utskickad fran No Problems Industri AB. Jimmie Olsson hat svarat att de box 
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folja mallen bade fOr inhyrd och svensk personal och aft de tidigare hat salt sina egna loner, 
men att det hat varit fel. 

Andreas Tornqvist, Andre Lindberg, Jimmie Olsson och Nicklas Hassel hat i mejl daterat 
den 17 november 2017 diskuterar hut hog timpeng de ska betala for nagta enskilda polska 
arbetare. De hat aven i mejlet skrivit aft Ola logger pa 25 kr. 

2.4 Era svar/synpunkter 

2.4.1 Uppgifter lamnade vid mote den 20 december 2017 

Deltagare fran er pa fOrsta motet med Skatteverket vat Andreas Tornqvist, Martin Fasth 
(redovisningsansvarig och anstalld i No Problems Industri AB) och Christer Hallgren 
(ekonomiansvarig och anstalld i No Problems Industri AB). Vid motet hat ni uppgett bl.a. 
nedanstiende. 

Byggnadsstallningar hat hyrts in frail ett annat bolag i No Problems-sfaren. Andreas 
Toniqvist och ovriga ledamOter hat skott kontakten med SM OU. Kontaktperson hos 
SM OU hat varit Ola och i vissa fall Artur. Pa Skatteverkets fra'ga vem som ar er 
kontaktpetson hos anlitade underentreprenoret svarade ni svavande "Ola". Och pa fragan 
but ni hat kommit i kontakt med Ola svarade ni genom kontakter i branschen. 

Ni uppgav att ni avtalat om fast pxis och att det at ca 15-20 personer som hat hyrts in. Det 
ska finnas uppgifter, som ni kunde lamna senate vid precisering, om vilka som hat varit pa 
respektive atbetsplats. 

Andreas Tornqvist uppgav att han inte direkt hat pratat med de inhyrda personerna. Han vet 
trite vad de hetet, vat de bor eller hut lange respektive person hat varit hat Betalning av 
fakturorna flan SM OU hat skett till ett estniskt bankkonto. SM OU hat sjalva statt for 
forsaktingar, ID06, utbildningar och oftast aven klader. Ni vet inte om SM OU hat anlitat 
undetentreptenOtet. Alit stallningsmaterial hat tillhandahallits av 

2.4.2 Uppgifter lamnade av Andreas Tornqvist den 19 april 2018 

Andreas TOrnqvist hat bl.a. lamnat foljande uppgifter i samband med bevissakringen i er 
lokal i Habo. 

Det firms inga tidssedlat samlat att to del ay. PA fragan hut ni vet att det at korrekta belopp 
som underentreprenoren hat fakturerat svarade han att han kommer overens med Ola 
Svantorp per telefon. PA fraga om det finns met tidssedlat an dessa, hat han svarat att det 
finns det inte utan tidsrapportering/aystarrining sker muntligen samt i Bygglet och Jigger 
darefter till grund for aystamning av faktureting. PA Skatteverkets fraga om att fa tillgang till 
Bygglet eller exportera filer fran systemet svarade han nej. 

PA fragan om vilka som bor i lokalen, uppger han inidalt att han och Andre Lindberg sjalva 
cover Over dat da och dA nat de arbetar sent samt aft de polska atbetatna ovemattar (lax vid 
enstaka tillfallen nix de inte hat fatt tag i bostad. PA fragan hur manga som sov dal natten 
som gick svarade han att det vat tva personet. Han vet inte namnet pa nagon av dem som 
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fran tid till annan ovemattar i lokalen. Pa fragan hut de polska arbetama bar svarar han forst 
att han inte vet inte vat det box, met an att det box pa campingplatser runt omitting eller pa 
hotell. Eftet ca tva timmar uppger han att det at Ola Svantorps bolag som tagit Over hyran 
av lokalen sedan nagon manad tillbaka och att ni sjalva ska flytta till det andra nystartade 
Jonkopingsbolagets (som sysslar med industri-isolering) lokalen i nasta vecka. Ni skulle 
egentligen redan ha flyttat, men hat inte hunnit med att genomfOra flytten for att det varit 
fullt upp med annat. Angaende nycklar till lokalen uppgav han att lokalen inte lases da det 
inte finns nagta vardeforemal och att de som eventuellt ovemattar dat darmed inte behovet 
eller ha nycklar. Han hat uppgett att sicapen i omidadningsrummen vat nyinsatta och hat 
installerats fOr ca 1,5 vecka sedan. Han vet kite var Ola Svantorp befinner sig, men han antar 
att han at i Estland. 

2.4.3 Uppgifter lamnade av No Problems Industri AB:s ekonomichef 
Christer Hallgren den 19 april 2018 

I ett kassaskap i Christer Hallgren kontorsrum pa Gamlestadsvagen forvarades en utskriven 
mejlkonversation mellan Christer Hallgren och Juti Krupenski fran Foretagestland 
(www.foretagestland se) Christer Hallgren hat dad stallt fragor till Juti Krupenski om kOp av 
ett estniskt lagerbolag. 

Aven otiginalhandlingar av kopekontrakt och registtaingshandlingar fit estniska 
myndigheter ayseende tva estniska bolag fanns i Christer Hallgrens kassaskap. Ett av 
bolagen ar SM OU. 

Pa Naga vatfot dokumenten fOrvarades i kassaskapet svarade Christer Hallgren att han hat 
hjalpt Ola som ager SM OU med att soh svensk F-skatt och att han da ville ha 
originalhandlingama for att kunna kontrollera att alit var riktigt och att Ola agde bolaget. 
Hier det hat handlingarna blivit kvar. Ola kan inte sadant som att kopa bolag och oppna 
bankkonton, datfor hat Christer Hallgren hjalpt honom med det. Christer Hallgren hjalper 
underentreptenoret med sadana tjanstet. Jun Krupenski fodnedlar lagerbolag. Ola kopte ett 
annat estniskt bolag forst, men facket godicande inte det bolaget. 

I kassaskapet i Christer Hallgrens kontorsrum forvarades aven tva bankkort (Master Card). 
Ett utstallt till Christer Hallgren SM OU och ett utstallt till Ola Svantorp SM OU. Det fanns 
aven bl.a. tva handlingar i original dat Christer Hallgren tespektive Ola Svantorp den 
27 januari 2016 hat kvitterat bankkorten och det framgar att SM OU at kontoinnehavare till 
bankkontot som ar kopplat till bankkorten. 

Vidate fanns i kassaskapet ett avtal i original mellan SM OU och Swedbank Estland dat 
Christer Hallgren hat undertecknat avtalet mellan SM OU och banken for SM OU:s ralcning. 

Pa fragan Arad& Christer Hallgren hat bankkorten och varfor dokumenten forvarades hos 
honom svarade han att Ola ville att Christer Hallgren skulle ha tillgang till SM OU:s 
bankkonto och det tyckte han da vat en bra losning. 
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2.4.4 Skriftligt svar den 25 juni 2018 

Pa Skatteverkets fragor till er gallande vilka personer som hat hyrts in fran SM OU, till vilka 
arbetsplatser etc. hat ni svarat foljande. 

SM OU har anlitats som undetentreprenorer av et, att ni hat inget ansvar att falja upp hut 
underentreprenorer hantetar sin personal eller att veta vilka personer etc. som at narvarande 
pa olika arbetsplatser. Ni hat ett ansvar aft Iota personalliggare over era egna anstallda, men 
inte Over personer som at anstallda hos den underentreptenOr som at kontrakterad. Ni hat 
hanvisat till Skatteverkets hemsida dux det star att en byggherre ansvatar bara for sin 
personal och sina verksamma och att entreprenoten ansvarar for sin personal och sina 
verksamma. 

Ni kontrolletar dagligen utbildningsbevis och Al-intyg for de utlandska personer som at pa 
arbetsplatsen. Darefter slangs A1-intygen. Ni hat ingen atkiveringsskyldighet. 

SM OU hat haft atbetsledare pa plats som hat lett arbetet for detas anstallda. Nedlagd 
arbetstid hat kontrolletats av et genom att et personal kubikmater stailningen och 
kontrollerar att stallningen ar byggd enligt bestallningen samt att den at lagligt byggd. Det 
finns tte modeller for etsattning for det arbetet som SM OU hat utfort, ersattning baserad 
pa antal uppforda kubikmeter staking, fast pHs och lopande ralming. Arvodet baseras oftast 
pa antal uppfotda kubikmeter. I de fall avtalet mellan er och SM OU hat stipuletat etsattning 
pa lopande rakning, vilket normalt endast at ATA-arbeten, sker konttollen da efter en 
rimlighetsbedomning baserad pa erfarenheter. 

UtOver General Agreement firms inga andra ramavtal eller i ovrigt skriftliga avtal. Nar det 
gaiter orderhantering m.m. hanvisas till gallande runner. Ni hanvisar till en bilaga som ni 
kallar utdrag ut Arbetsplatsinstruktion m.m. vid atbete med UE. 

2.4.5 Skriftligt svar den 10 september 2018 

Skatteverket hat i fOtfragan daterad den 4 juli 2018 och i paminnelse daterad den 
4 september 2018 bl.a. efterfragat fullstandigt verifikationsunderlag till fakturoma fran 
SM OU. Underlag som t.ex. vicar pa vilken atbetsplats arbetet hat utforts, vilka slags atbeten 
som hat udders, nar arbetet hat utfOtts, vilka personer som hat utfott arbetet och hur priset 
hat bestamts/beraknats. 

Ni hat i svar till Skatteverket uppgett bl.a. foljande. Det firms inget ytterligare underlag till 
fakturoma fran SM OU. Kontroll av fakturans omfattning gallande nedlagd tid hat 
regelmassigt gjorts genom konttoll av tappatterad tid i Bygglet samt telefonsamtal med 
SM OU. Da det krays en mycket slot arbetsbOrda att skriva ut eller elekttoniskt overfora er 
projektredovisning och tidredovisning i Bygglet till Skatteverket hat ni foreslagit att ni tar 
fram underlag for ett begransat antal fakturor som Skatteverket valjer ut. 

Vid nagra iilifillen hat ni anlitat SM OU med kort vatsel och ni hat da valt att to hand om 
resekostnader ram. for den personal som SM OU hat stallt till forfogande. Det vat viktigt 
for et att de aktuella petsonerna erholl utbildning snabbt for aft kunna utfora arbete och att 
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ha kontroll Over utbildningsfragan. Parterna hat avtalat oni att motsvarande ungefarliga 
belopp ska dras av fakturoma fran SM OU. 

Skatteverket hat aven efterfragat underlag till inkiip som har gjorts med era kreditkott fran 
First Card. Ni har svarat aft det tyvarr kan konstateras att det inte firms  underlag for samtliga 
utlagg. 

2.4.6 Skriftligt svar den 26 september 2018 

Skatteverket hat i forfragan daterad den 13 september 2018 bl.a. efterfragat fullstandigt 
verifikationsunderlag till samtliga fakturor fran SM OU. Underlag som t.ex. visar pa vilken 
arbetsplats arbetet hat utforts, vilka slags arbeten som hat utforts, nar arbetet hat utforts, 
vilka personer soft' hat utfort arbetet och hut priset hair bestamts/beraknats. 

Ni hat i svar till Skatteverket uppgett bl.a. foljande. Det finns inget ytterligare direkt underlag 
till fakturoma fran SM OU. Eftersom stone delen av bestallda arbeten hat bestatt av 
uppdrag till fast pris som oftast at beraknat pa stlillningarnas omfattning ar antalet arbetade 
titnmar normalt sett inte intressant for et, varfor nagra specifikationer inte hat begarts in. 
Arbeten som hat bestallts pa lopande rakning hat stamts av muntligen samt genom 
timlighetsbedomning. 

Skatteverket hat aven efterfftigat anstallningsavtal for de fern polska stallningsbyggare som 
hat varit anstallda hosten 2016. Ni hat svarat att ni inte hat funnit de efterfragade 
anstallningsavtalen i det material som Gans hos et just nu. 

2.4.7 Skriftligt svar den 4 oktober 2018 

Ni hat i svar till Skattevexket uppgett att ni fann fyra av de fern ovan efterfragade 
anstallningsavtalen. Avtalen ar inte undertecknade men de hat gallt med angivna villkor. 
Avtalen ayser Adam Bialas, Artut Walczak, Jacek Kowalczyk och Marcin Klesszczewski. 
Enligt avtalen hat deras anstallning hos et paborjats den 22 augusti 2016 och 
sysselsattningsgraden at 40 tirnmathecka. 

2.5 Lagar m.m. 

Svensk raft 

Den som at uppgiftsskyldig enligt 15-35 kap. ska i skalig omfattning genom rakenskapet, 
anteckningar eller annan lamplig dokumentation se till att det funs underlag for att fullgota 
uppgiftsskyldigheten saint for kontroll av uppgiftsskyldigheten och beskattningen (39 kap. 
3 § skattefi3rfarandelagen (SFL)). 

Bokfotingsskyldighet innebar bl.a. att ett foretag skall se till att det firms verifikationer enligt 
5 kap. 6-9 §§ for alla bokfotingsposter (4 kap. 1 § p 2 bokforingslagen (BEL)). 

Med vetifikation ayses de uppgifter som dolcumentetar en affarshandelse eller en vidtagen 
justering i bokkaingen (1 kap. 2 § 8 p, BFL). 

Verifikation ska innefatta uppgift om nar den hat sammanstallts, nat affarshandelsen hat 
intraffat, vad denna ayser, vilket belopp den gullet och vilken motpart den bet& 
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I forekommande fall ska verifikationen aven Mnefatta upplysning om handlingar eller andra 
uppgifter som hat legat till grund for affarshandelsen samt var dessa firms tillgAngliga. I 
verifikationen skall det inga ett verifikationsnummer eller annat identifieringstecken samt 
sAdana ovriga uppgifter som at nodvAndiga for att sambandet mellan verifikationen och den 
bokforda affarshandelsen utan svarighet skall }canna faststAllas (5 kap. 7 § BFL). 

Arbetsgivaravgifter ska betalas av den som urger avgiftspliktig ersattning (2 kap. 1 § 
socialavgiftslagen, SAL). Avgiftspliktig ersattning At loner, arvoden, forman och andra 
ersattningat for arbete (2 kap. 10 § SAL ). Arbetsgivaravgifter ska betalas pa avgiftspliktig 
ersattning fox arbete i Sverige (2 kap. 4 § SAL). 

Arbetsgivaravgifter ska inte betalas for ersattning till nAgon som ar godkAnd for svensk 
F-skatt far ersattningen bestams eller flax den betalas ut (2 kap. 5 § SAL). 

Den som betalas ut sAdan ersattning for bl.a. arbete som är skattepliktigt enligt 
inkomstskattelagen ska gon skatteavdrag vid varje tillfalle da utbetalning sker (10 kap. 2 § 
SFL). 

Fran ersattning for arbete som betalas ut till en fysisk person ska skatteavdrag etas med 
30 procent av underlaget, om ersattningen inte at mottagatens huvudinkomst (11 kap. 20 § I 
p. SFL). Vidare ska skatteavdrag guras med 30 procent av den ersattning som inte ayser 
bestAmd tidsperiod eller inte betalas ut vid tegelbundet Aterkommande tillfillen. Skatteverket 
far besluta alt den som has betalat ut ersattning utan att gora skatteavdrag med rats belopp 
ska betala det belopp som skulle ha dragits av (59 kap. 2 § SFL). 

Skatteavdtag ska inte eras om den som tar emot ersattning for arbete at godkand for F-
skatt antingen nar ersattningen bestams eller tit den betalas ut (10 kap. 11 § SFL). 
Skatteavdrag frAn ersattning for arbete som betalas ut till en utlandsk juridisk person eller en 
fysisk person som at begransat skattskyldig i Sverige ska bara gams om ersattningen betalas 
ut for nAtingsverksamhet som mottagaren bedriver frAn ett fast driftstalle i Sverige (10 kap. 
6 § SFL). 

Enligt gallande praxis ska paforande av skatter och avgifter ske pa grundval av 
rattshandlingats verkliga innebord oaysett den beteckning de hat Asatts. 

Om den som Ar skyldig att Minna deklatation inte har gjort det, ska skatten eller underlaget 
for skatten bestainmas till vad som framstar som skaligt med hansyn till uppgifterna i 
Arendet (skonsbeskattning). Detsamma galler om skatten eller underlaget for skatten inte kan 
beraknas tillforlitligt pa grund av brister i eller bristfalligt underlag for deklarationen. Delta 
galler aven avgift (57 kap. 1 § SFL). 

EU-raft 

Medborgare i EU och EES-1Ander omfattas av EU:s socialforsakringsbestammelser i 
forordning (EG) nr 883/2004. En person kan endast vara omfattad av ett lands lagstiftning 
samtidigt (artikel 11.1). I forsta hand Ar det lagstiftningen i det land dAr personen arbetar 
som ska galla (artikel 11.3a). Detta galler aven om denne At bosatt i en annan medlemsstat 
eller om det foretag personen At anstAlld av hat sift sate i ett annat land. Fran denna 



Beslut 26(44) 
Datum 

2018-12-17 

Skatteverket 

huvudregel finns Hera undantag exempelvis vid utsandning till annat land eller vid arbete 
inorn tva eller Beta medlernslander. Tillhorighet till en annan medlemsstats socialforsiihring 
ska styrkas med Al-intyg. 

Al-intyg utfirdas av behorig myndighet for att styrka vilket lands lagstiftning som ska 
tillampas for en person. Intyget utfardas pa begaran av den betorda personen eller av 
arbetsgivaren. 

Enligt artikel 13.1 ska en person som arbetar som anstalld och utfor arbete i tva eller Beta 
Lander, omfattas av lagstiftningen i den medlemsstaten: 

a) dar han at bosatt om han utfor en vasentlig del av arbetet i den medlemsstaten 
b) om han inte utfot en vasendig del av arbetet i bosattningslandet 

i) dar arbetsgivaren har sift sate 
ii) dar det gemensamma satet finns, om tva eller Hera arbetsgivare 
iii) dar den arbetsgivare hat sift sate utanfor bosattningslandet om tva eller Clem 
arbetsgivare med saten i tva stater varav det ena at bosattningsstaten 
iv) bosattningslandet om minst tva arbetsgivare hat sate i olika stater utanfOr 
bosattningslandet. 

Med vasenthg del air arbetet ayses enligt forordning 987/09 minst 25 procent. 

2.6 Synpunkter 

2.6.1 Larnnade synpunkter och bemotande 

I ett yttrande Over Skatteverkets forslag till beslut motsattet ni er fotslaget. Ni yrkar 
dessutom maiming for era kostnader. Beslut ayseende begard marbling fattas av 
Skatteverket i ett separat beslut (dnr 2 08 499853-18/5911). 

Nedan framgar sammanfattningsvis vad ni anfort och Skatteverkets bernotande av era 
invandningar, uppdelat efter et rubriksattning. 

Det affarsmassiga forhallandet med SM OU  

Era inaiindningar 

SM OU hat anlitats som underentreprenot av er. De hat tillhandahallit et danstet i form av 
uppforande av byggnadsstallningar. For detta hat de anlitat stallningsbyggare fran Polen. 
Villkoren for de bestallda tjansterna framgat i huvudsak av General Agreement I tillagg till 
avtalet hat det dessutom funnits orderrutiner och de fiesta orderavrop hat skett muntligt 
fran er sida. 

General Agreement som styr det affitsmassiga forhallandet mellan er och SM OU vicar att 
patternas relation ar strikt affarsmassigt. Avtalet at skrivet mellan tva obetoende patter och 
innehaller sedvanliga samt marknadsmassiga villkor. B1.a. anges i p. 5.1, nar det gaiter 
prissittningen for SM OU:s tjanster, aft viss effektivitet ska uppratthallas for det fall fasta 
priser hat bestamts. Vidate tydliggots att bestammandet av fasta priser nnedfor att SM OU:s 
egen effektivitet i uppdragen styr bolagets resultat. B1.a. anges det att "The supplier bears the 
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sole responsibility for it's risk to loose and win earnings". Skrivningen ayser SM OU:s risk 
vid bestamrnandet av fasta prise' och understryker det faktum att bolaget bedriver 
verksamhet pa egna meriter med sina egna affarsmassiga risker. 

Partema hade i huvudsak en prissattning dar SM OU debiterade ett fast pris, i normalfallet 
beraknat pa storleken/ytan som stallningen hade. Savitt ni vet betalade bolaget de inhyrda 
stallningsbyggarna med ett pris per timma. Detta faktum starker ytterligare det forhallandet 
att SM OU vas en sjalvstandig aktor som agerade utan affirsmassig inblandning fran vase sig 
er eller andra bolag room No problems-sfaren. 

Av General Agreement framgar aven att SM OU ansvarar for att tillhandahalla for 
andamalet utbildad personal, efterlevnad av sakerhetsforeskrifter, kontakter med 
fackfareningar m.m. Dessutom forbinder sig SM OU att tillse att bolaget bar en gallande F-
skattsedel under den tid uppdragsforhallandet fOreligger samt att SM OU ansvarar for 
samtliga skatter och avgifter fOr de stallningsbyggare som arbetar i uppdragen. 

Savitt ni kanner till har SM OU anlitat polska egenforetagare for att utfora de uppdxag sari 
de erhallit. Dessa egenforetagare, savitt ni kanner till, ar skattskyldiga och omfattas av 
socialforsalaingssystemet i Polen. Diskussioner med nagra stallningsbyggare visar att de aven 
bar betalat skatt i Polen for den ersattning de fan av SM OU. 

Sammanfattningsvis finns det inget i uppdragsforhallandet som medfor att ni ska ses som 
arbetsgivare for de polska stallningsbyggarna som SM OU har anlitat. Nagot ansvar for 
betalning av arbetsgivaravgifter, skatteavdrag eller skattetillagg pa det satt Skatteverket 
foreslar foreligger inte. 

Skatteterkets bemotande 

Att tva bolag tecknat ett avtal mellan sig innebat inte per definition att forhallandet mellan 
bolagen ar strikt affirsmassigt. I aktuellt fall har Skatteverket funnit flertalet omstandigheter 
soul utvisar att ert forhallande till SM OU inte varit strikt affatsmassigt. 

Forst och framst kan konstateras att General Agreement mellan er och SM OU at allrnant 
hallet. Det it anmarkningsvatt mot bakgrund av er uppgift att det saknas ytterligate avtal 
mellan er. General Agreement reglerar inte situationer som normalt uppkommer i ett strikt 
affarshallande och som bada patter normalt hat ett intresse i au reglera innan ett 
affirsforhallande inleds. T.ex. regleras inte pa vilket satt det ska avgaras vilken 
prissattningstnetod som ska anvandas. Det anges inte Keller vilket priset for nagot av 
alternativen ar. Vid en granskning av fakturorna mellan er och SM OU framgar, tvatternot 
vad ni anfort, att ptissattningen i stor utstrackning skett i kronor per timme. 

Ytterligate en anmarkningsvard omstandighet ar att General Agreement inte reglerar i vilken 
valuta fakturering ska ske. Det ar saledes oreglerat vilken av parterna som star risken for 
valutakursandringar. 

Enligt General Agreement kan ni sta for kostnader kopplat till den s.k. inhyrda personalen. 
Ni har da mojlighet att fakturera SM OU Mr kostnadema med visst paslag (se p. 8.1 och 8.2 
i avtalet). Det framer inte om nagon kontakt med SM OU maste forega ett sadant agerande. 
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Revisionen av er visar att ni inte utnyttjat mojligheten att vidarefakturera alla de kostnader ni 
tagit for s.k. inhyrd personal fran SM OU. Dattill hat ni aystfitt det paslag som pa 
affitsmassig grund hade kunnat modvera varfor ni som huvudentreptenor initialt skulk stA 
for kostnader kopplade till den s.k. inhyrda personalen. Att ni valt att inte utnyttja de 
avtalsvillkor ni ingatt med SM OU som at till er fordel visar att eft forhallande till SM OU 
inte varit strikt affatsmassigt. 

Detta framgar aven tydligt da det i General Agreement, som ni sjalva anger, anges att 
SM OU ska tillhandahalla for AndamAlet utbildad personal. Trots detta hat Skatteverket vid 
bevissAkringen funnit bl.a. trucktillstAnd utfardade av anstallda/forettadare for et till den s.k. 
inhyrda personalen (se aysnitt 2.3.6). 

Om SM OU 

Era inviindningar 

SM OU at registrerat i Estland och det finns inga agarkopplingar mellan er och bolaget. Ni 
hat ett strikt affirsmassigt forhallande som regleras i General Agreement. Det forekom 
visserligen att ni hjalpte till med att skaffa boende for stallningsbyggarna som anlitades av 
SM OU, sarskilt i situationer da bolaget behovde assistans akut. Vid nagot eller nAgra sAdana 
tillfillen valde ni att stA for resekostnader fOr stallningsbyggarna som reste fran Polen. Detta 
vat visserligen en fordyrning for er, men det vat affarsmassiga beslut ni tog for att inte 
fOrlota uppdrag. 

Som anges under 2.2.7 i Skatteverkets fOrslag till beslut har ni vid ett tillfalle fakturerat 
SM OU for arbetsklader och redskap. Vid nAgra tillfillen har ni dessutom haft en muntlig 
diskussion med SM OU otn kostnader for de stallningsbyggate som SM OU sant ut och 
bolaget hat da beaktat kostnaderna vid sin fakturering. 

I efterhand kan det konstateras att vissa av de utlagg ni har tagit som relaterar till de polska 
stallningsbyggarna rAtteligen borde ha fakturerats SM OU, men detta fortar inte det faktum 
att SM OU at en sjalvstandig uppdragstagate med egna affarstisker. 

Ni hat bestAllt tjanster under General Agreement och erlagt betalning i enlighet med 
affatsmassiga overenskommelser. SM OU hat haft sina kostnader for inhyrda 
stallningsbyggate, bokfOring etc. och hut den kostnadsbilden hat sett ut kanner inte ni till. 

Efter att det under Skatteverkets revision framkommit information som indikerade att 
SM OU inte synes ha skott sina Ataganden gentemot det allmAnna, valde ni och ovriga bolag 
som hat koppling till No Problems-sfaren att aysluta eta affaret med bolaget. Savitt ni 
kanner till bedriver SM OU fottfatande projekt i Sverige. Att bolaget fortsitter bedriva 
verksamhet med nya hinder styrker det faktum att SM OU drev sin verksamhet sjakstandigt 
och med en egen affatstisk. 

Av bilaga 6 till Skatteverkets fin:slag till beslut aterfinns ett stort antal ttansaktioner som 
ayser SM OU:s estniska bankkonto. Dar ftamgAr genetellt att betalningar gjorts under en 
mindre del av vatje kalenderAt till respektive mottagare. Detta starker er tro pa att de polska 
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stallningsbyggarna varit i Sverige endast en mindre del varje ar samt att de synes ha vistats i 
Sverige farre an 183 dagar per ar. 

Skatleverkels bemotande 

Skatteverket anser att det finns tydliga kopplingat mellan er och SM OU. Ola Svantorp, som 
enda anstalld, agate och foretradare for SM OU hat varit anstalld Mom No Problems-sfaren. 
Dessutom hat Hera av den s.k. inhyrda personalen aven format varit anstallda hos er. I 
material hat aven aterfunnits motstridiga uppgifter pA sA ski att t.ex. bade ni och SM OU 
haft utfardade ID06-kort fOr samma personer och under overlappande period. Som bekant 
far ID06-kort endast utfardas till arbetstagare av dess arbetsgivare. 

Skatteverket hat under utredningen av er funnit ett antal omstandigheter som tydligt talar for 
att ni genom No Problems-sfiren haft direkt inflytande over SM OU. Som exempel fann 
Skatteverket tva bankkort tillhorande SM OU i kassaskap som anyands av Christer Hallgren, 
ekononaichef inom No Problems-sfaren. Ett av korten vat utfirdat till Christer Hallgren SM 
OU och ett till Ola Svantorp SM OU. Skatteverket inner det ytterst markligt att det 
Overhuvudtaget finns ett kort utstallt i Christer Hallgrens namn. Det at aven egendornligt att 
Ola Svantorp inte sjiilv hade kontroll Over bankkort utfardat i hans namn 

I Christer Hallgrens kassaskap patraffades Oven utskrivna mejlkonversation, original-
handlingar av kOpekontrakt och registreringshandlingar frail estniska myndigheter ayseende 
SM OU (se aysnitt 2.4.3). 

I kassaskapet aterfanns aven avtal i original mellan SM OU och Swedbank i Estland som 
Christer Hallgren undertecknat for SM OU:s tabling. Ekonomichefen thorn No Problems-
sfaren hat sakdes representerat SM OU gentemot extern part. 

Dartill har Marcus Gunnebo, som samtidigt som han vat anstalld inom No Problems-sfiten, 
haft intemetbehorighet perioden 2017-06-20-2017-11-02 till SM OU:s bankkonto hos 
Swedbank i Estland. 

Det noteras aven att Ola Svantorp vid tva tillfallen i juni 2017 undertecknat handling flan 
Swedbank som gav Christer Hallgren hojd beloppsgrans for intemetservicebehotigheter till 
SM OU:s bankkonto till 200 000 euro per dag och 300 000 euro per manad respektive till 
400 000 euro per dag och 600 000 euro per manad (se aysnitt 2.1.3). Av det faktum att 
beloppsgransen hojs drar Skatteverket slutsatsen att Christer Hallgren dat och da hade en 
aktiv roll i SM OU. 

Ert pastaende om att ni vid nagra tillfallen muntligen haft diskussion med SM OU om 
kosmader for den s.k. inhyrda personalen och att SM OU beaktat kostnadema vid sin 
fakturering kan inte utlasas av fakturorna mellan er och SM OU. En sammanstallning av 
fakturorna finns i Skatteverkets forslag till beslut (se bilaga 9). Fakturorna ar knapphandiga 
och saknar vasendig information som enligt lag ska frame av fakturor (se aysnitt 2.2.2). Vad 
ni anfort i delta ayseende vinner saledes inget stod av utredningen. 

Till grund for Skatteverkets beslut ayseende er laggs de ornstandigheter som fOrelag under 
perioden beslutet omfattar. Er uppgift om aft SM OU idag drivs oberoende av er saknar 
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saledes betydelse for aktuellt beslut, aven om Skatteverket inte hat samma uppfattning som 
er. 

Om Ola Svantorp  

Era inviindmingar 

Ni hat varit i kontakt med Christer Hallgten och fatt information om hans inblandning. Nar 
Ola Svantorp bildade SM OU onskade han viss hjalp med bolagsbildning och vande sig da 
till Christer Hallgren, som hjalpte till med vissa administrativa delar kring betalningar. Han 
hade (lariat internetbehorighet till SM OU:s bankkonto under en period, Exam till att 
tjansten togs Over av Ekonomernas Hus i Sverige AB Christer Hallgren uppger att han 
alchig anvant det bankkort som av flagon anledning stalldes ut i hans namn. 

Att ni anvant SM OU:s tjanster ar korrekt. Det ar daremot fel att pasta att ni haft inblick i 
SM OU:s verksamhet. Skatteverket beskriver exempelvis hut loneutbetalningar hat gjorts 
fran SM OU till Ola Svantorp m.fl. Detta at transaktioner ni inte hat kunskap om och kan 
darfat inte kommentera. Detsarnma galler Ola Svantorps kostnader fOr spel etc. 

Skatteverket papekar att Ola Svantorp anvant sin No Problems-mail aven efter att han slutat 
arbeta for bolag inam No Problems-sfliren. Skalet initialt vat att det fanns en del saker av 
praktisk karaktar fran hans tid som anstalld hos No Problems i Oslo som behovde 
kommunicetas med Ola Svantorp. No Problems valde da att lata hans mailkonto vara aktiv. 
Av rent fotbiseende missade No problems darefter att stanga ned kontot. Att Ola Svantorp 
har kvar sits gamla mailkonto it enbart en formalitet och innebar inte pa nagot satt att han 
haft annat samtore med bolag Morn No Problems-sfaten an det affitsmassiga i sin roll som 
agate till SM OU. 

Det it korrekt att vissa betalningar gjorts direkt av er till Ola Svantorps konto Betalningarna 
gjordes pa begfiran av Ola Svantorp. Betalningarna aysag ersattning till SM OU for utforda 
tjanster och Ola Svantorp onskade fa betalningarna direkt till sin konto av praktiska skal da 
han gjort utlagg for SM OU:s rakning i barjan av bolagets verksamhetstid. Ni betalade 
saledes pa detta satt med befriande verkan for de tjanster SM OU hade utfott. 
Transaktionerna aysag betalning for fakturor som stallts ut av SM OU. 

Skattellerkets bemotande 

Ola Svantorp har 2011-2013 varit anstalld i No Problem Industri AB. Han registrerades 
enligt Amadeus som agate och styrelseledamot i SM OU den 3 februari 2016. 

Att Christer Hallgren skulle ha varit behjalplig med att starta upp SM OU ter sig enligt 
Skatteverket markligt mot bakgrund av Ola Svantorps tidigare ansthllning inom 
No Problems-sfaren och att han ska ha rekryterat personal fran er. 

Att Christer Hallgren skulle ha varit Ola Svantotp behjalplig pa det satt ni beskriver forklarar 
inte varfor Christer Hallgren angays som kontaktpetson pa SM OUs skatteanmalan eller 
varfor telefonnumrner kopplat till No Problems Industri AB angays (se aysnitt 2.1.1). Inte 
heller forklarar det varfor Christer Hallgren behovde behorighet till SM OU•s bankkonto 
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eller vadat han hade besittning over bankkort utfirdat till Ola Svantorp. Er forklating ger 
inte hellet svar pa varfor beloppsgransen for Christer Hallgren sommaren 2017 i omgangar 
hojdes till sa mycket som 400 000 euro per dag och 600 000 euro per manad. (se aysnitt 
2.1.3). Et t pastaende om att Christer Hallgren hade internetbehdrighet till SM OU:s 
bankkonto fram tills att tjansten togs over av Ekonomernas Hus i Sverige AB stammer inte. 
Hans behorighet strackte sig mellan januari i och oktober 2017 medan Ekonomernas Hus i 
Sverige AB skotte ekonomitjansten under waxen samma ax. 

Dartill hat det visat sig att Christer Hallgren i sin besittning hade mejlkonversation utskriven 
mellan honom och saljaren av SM OU som lagerbolag, originalhandlingar av kopekontrakt 
och registreringshandlingar ayseende SM OU samt en avtal i original mellan SM OU och 
Swedbank Estland dat Christer Hallgren undertecknade avtalet fox SM OU:s talcning (se 
aysnitt 2.4.3). Dessa omstandigheter talar med styrka for att Christer Hallgren varit betydligt 
met involverad i SM OU an att ban endast hjalpt till med administrativa atginder. 

Utredningen av er visar alt Ola Svantorp hade tinging till, och aktivt any-ant, mejladxessen 
ola.svantorp@noproblems.se  langt efter alt hans anstallning Mom No Problems-sfiren 
ayslutades 2013. Bade i april och i augusti 2016 skickades inbjudan till konferens av 
No Problem Industri AB. Bland de inbjudna fanns vid bada tillfallena bl a Andreas 
Thomqvist, Andre Lindberg, Christer Hallgren och Ola Svantorp. Alla bjods in genom sin 
No Problems e-mejl. Inbjudningslistan hat dock mellan tillfallena justetats bl.a. pa sa satt att 
alla som bjods in i april 2016 inte bjods in i augusti 2016. Ola Svantorp bjods dock in pa 
bada konferenserna. Artur Walczak hat i maj och juni 2017 skickat mejl till Andre Lindberg, 
Andreas Tonivist och Ola Svantorp. Artur Walczak anvande samtliga mottagares 
No Problems e-mejl (se bifogade e-post i bilaga 2). Vidare uppgav Ola Svantorp i juni 2017 
mejladressen som sin kontaktuppgift for ett estniskt bolag (se aysnitt 2.1.4). Ni bar aven, 
genom Andreas Tomqvist, i et kommunikation med Arbetsmilioverket i januari 2017 skickat 
ett mejl som vatit undertecknat Ola Svantorp, No Problems Oslo, 
ola.svantorp@noproblems.se  (se aysnitt 2.2.10). Ni hat saledes vatit medvetna om att 
e-postadressen anvants aktivt av Ola Svanstorp och et forklaring om att No Problems av 
forbiseende missat stanga net kontot ftamstar som en efterhandskonstruktion. 

Ni hat anfOrt att ni hat betalat direkt till Ola Svantorps konto och lamnat en forklaring till 
delta. Skatteverket hat inte i sitt fotslag till beslut 'tan att ni gjort betalningar direkt till Ola 
Svantorp. Skatteverket hat inte Keller under revisionen mottagit uppgifter som utvisar 
betalningar fran er direkt till Ola Svantorp. Skatteverket saknar saledes kannedom om de 
betalningar ni pas tat att ni gjort direkt till Ola Svantorp. Daremot har No Problems Industri 
AB och KSVH Invest AB gjort betalningar dixekt till OM Svantorps bankkonto med 
sammanlagt 175 290 kr under forsta halvaret 2016. 

Ni hat betalat Hera fakturor pa totalt 596 529 kr till ett klientmedelskonto tillhorande 
Norden Finans i Skandinavien AB med adress i Karlstad. Ni hat inte i era invandningar ovan 
forklarat varfor SM OU:s faktutor betalats till det natunda bolaget. Dessutom vat Christer 
Hallgren (ekonomichef inom No Problems-sfaren) registrerad som foretagsanyandare i 
banken for Norden Finans i Skandinavien AB (se aysnitt 2.2.3). Norden Finans i 
Skandinavien AB hat i sin tut gjort betalningar till arbetstagare som under hosten 2016 fatt 
lon fran er och som angetts pa SM OU:s fakturor som inhyrd personal. Dessutom hat 
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Ola Svantorp fatt utbetalningar med texten "ion" fran Norden Finans i Skandinavien AB. 
Under de tre rnanader som Norden Finans i Skandinavien AB gjorde aktuella utbetalningar 
till den s.k. inhyrda personalen skedde inga utbetalningar fran SM OU till den s.k. inhyrda 
personalen. 

SM OU ar godkant for F-skatt 

Era invandningm- 

lnnan ni borjade anlita SM OU sakerstallde ni att bolaget var registrerat for F-skatt. Ni hade 
inte anledning att tro annat an att SM OU var ett seriost foretag som skotte sina forpliktelset 
mot det allmanna. Ni forlitade er helt pa den F-skattsedel som SM OU visade upp. 

Av praxis (RA 2007 ref. 61 I och II) belcraftas de starka rattsverkningama ayseende 
godkanda F-skatt. Endast nar avtalet mellan uppdragsgivaren och uppdragstagaren inte 
motsvarar vad parterna kommit Overens om anser domstolen art avtalet kan asidosattas. Det 
ska alltsa narrnast vara fraga om skenavtal, att utfort arbete at av skenkanktar och att 
utfirdade fakturor armed ar osanna. Nagot skenavtal mellan er och SM OU har det inte 
varit fraga om. Uppdragen hat bestallts av er och utforts av SM OU i enlighet med vad 
parterna overenskommit. 

Skatteverkets bematande 

I RA 2007 ref. 61 hat davarande Regeringsratten uttalat sig om F-skattsedelns 
rattsverkningar. Av rattsfallet framgar att beskattning ska ske pa grundval av rattshandlingats 
verkliga innebord oaysett den beteckning de asatts och att skenavtal inte ska laggas till grand 
for beskattning. 

Som framgar av Skatteverkets forslag till beslut anser verket att forhallandet mellan et och 
SM OU at en konstruktion med syfte att mojliggora ett skatteundandragande. Avtalet mellan 
er ar upprattat for skens skull och fakturorna at osanna i den bemarkelsen att de inte 
motsvarar forhallandet att SM OU tillhandahallit er slallningsbyggare. Skatteverket har 
utvecklat detta narmate under aysnittet Skatteverkets bedomning. 

Anstallda/arbetsledning 

Era invominingar 

Ni at ett mindte foretag med fa anstallda. Verksamheten bedrivs huvudsakligen air Andreas 
Tornqvist, Nicklas Hassel och Jimmie Olsson. Dens ansvar at huvudsakligen att 
marknadsfOra och salja eta tjanster samt kvalitetssalcra att ni levererar stallningar enligt avtal. 
Detta medfor att de behoyet arbeta nara de stallningsbyggare som arbetar pa uppdrag air SM 
OU med att uppfora stallningarna. Det ar daremot inte korrekt att nagon av era agate eller 
anstallda for den sakens skull har ett ansvar som arbetsledare for de uppdrag dat ni hat 
anlitat SM OU. 

Under den aktuella perioden hat arbetsledaransvatet for SIVE OU:s uppdrag framst innehafts 
av Artur Tadeusz och Marcin Kleszczewski. De vat forst anstallda hos er under en period 
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2016 och ovetgick sedan till att arbeta pa uppdtag av SM OU. Bade under den period som 
de vat anstallda hos er och under den period de arbetade pA uppdrag av SM OU hade de ett 
ansvar som atbetsledare for stallningsbyggarna son). SM OU anlitade for att uppfara 
stallningama. 

Mot beskrivningen ovan ar det inte heller konstigt att det var en tiara och daglig kontakt 
mellan Andreas Tornqvist och ett flertal av de polska stallningsbyggare som anlitades av 
SM OU. Flertalet av de meddelanden som anges av Skatteverket under 2.3.7 och 2.3.8 i 
fotslag till beslut ar ocksA i huvudsak praktiska fragor kring var de ska arbeta, vilka bilar de 
ska anvanda och var de ska soya. Vad som ska eras meddelades normalt till Artur Tadeusz 
eller Marcin Kleszczewski som sedan ledde arbetet pa plats. Nagon representant fran er var 
inte regelmassigt pa plats for att Overvaka det lopande arbetet. Daremot gick nagon fran er 
till respektive arbetsplats for att kontrollera att det bestallda arbetet levererades i enlighet 
med vad som avtalades. 

Att Arthur Tadeusz haft en ledande staining i silt agerande som inhyrd fran SM OU visas 
aven av den korrespondens som anges under rubriken "Mejl till/fran Artur Walczak" pa 
s. 21 i Skatteverkets forslag till beslut. I sin roll som atbetsledare var han en naturlig kontakt 
for er i diskussioner kring tillgangliga sthllningsbyggare for projekt. 

Avseende det som Skatteverket anger under 2.3.8 i fOrslag till beslut sa. uppmarksammades 
ni pa den problematik som kan uppsta nar ett svenskt bolag koper in tjanster frail utlandska 
bolag. Av det skalet agerade ni for att siikerstalla att alit hanterades pa raft salt. 

Skatteverkets bemetande 

Inledningsvis konstateras att Skatteverket under revisionen av er inte stott pa uppgifter cm 
alt nAgon vid namn Arthur Tadeusz varken varit anstalld hos er eller varit s.k. inhyrd av er 
fan SM OU. Skatteverket utgar fran att ni med Arthur Tadeusz menar Arthur Walczak som 
forekommit i revisionen av er. 

Ni uppger alt Artur Walczak och Marcin Kleszczewski agerat arbetsledare for 
stallningsbyggarna som SM OU anlitade bade nat de vat anstallda hos er och sedan nar de 
ska ha gatt Over till SM OU. Ni uppger saledes i era invandningar ovan alt ni under viss 
period faktiskt arbetslett den s.k. inhyrda personalen. 

Vid kontrollbesOk av byggliggare i november 2016 pa en byggarbetsplats i Eksjo noterade 
Skatteverket all tva personer som arbetade for er inte var inloggade i personalliggare, men 
att en tredje verksam person var inloggad. Den tredje personen var Andreas TOrnqvist. Han 
uppgav till Skatteverket att han forsokte logga in de tva andra personerna, med lyckades hue. 
Av fakturor framgar att de tva personerna, nar kontrollen skedde, ska ha hyrts in fran 
SM OU. Ni pafordes och betalade en kontrollavgift (se aysnitt 2.2.8). Delta vicar att Andreas 
Tornqvist vid det talfallet hade en arbetsledarroll for den s.k. inhyrda personalen och att 
varken Artur Walczak eller Marcin Kleszczewski var pa plats sasom atbetsledare. 

Av bevissakrade sms och Messenger-meddelanden under perioden november 2016—april 
2018 framgar alt Andreas Tomqvist hade daglig kontakt med den s.k. inhyrda personalen. 
De titulerade honom av och till som "Boss" och vande sig till honom med fragor som 
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uppenbarligen faller room arbetsledande uppgifter sasom att avgora vem som ska arbeta vat 
och att forse dem med arbetsklader. Den s.k. inhyrda personalen rapporterade aven arbetade 
tirnmar till bade Andreas Tomqvist och till Andre Lindberg. I februari 2018 bade Andreas 
Tornqvist en Facebook-konversation dar s.k. inhyrd personal fOrhandlade om timpeng med 
Andreas TOrnqvist (se aysnitt 2.3.7). Att den s.k. inhyrda personalen dagligen haft 
direktkontakt med Andreas TOrnqvist ayseende de fragor som namris ovan samt att det 
forhandlades timpeng direkt med honour vicar enligt Skatteverket att Andreas Tornqvist haft 
en arbetsledarroll for dem. Det at anrnarkningsvart att ni nu uppger att Andreas TOrnqvist i 
sin toll arbetat tiara den s.k. inhyrda personalen, nar han vid mote med Skatteverket den 
20 december 2017 uppgav att han inte direkt hat pratat med personerna fran SM OU och 
inte kan namnge dem (se aysnitt 2.4.1). 

Det noterats dessutom att det var enskilda individer som hade direktkontakt med 
Andreas Tornqvist, d.v.s. kontakten gick inte genom Artur Walczak eller Marcin 
Kleszczewski som ni pastar varit arbetsledare for den s.k. inhyrda personalen. 

Bygglet 

Era invandningar 

Skatteverkets pastaende att de har nekats tillgang till information frail Bygglet ar inte korrekt. 
Ni effijod Skatteverket i samband med bevissakringen att fa inloggningsuppgifter till Bygglet 
for att sjalva ta fram information, men detta tackade Skatteverket nej till. 

Bygglet ar ett program byggt for aft hantera information elektroniskt och saknar system for 
att enkelt skriva ut information. Det Skatteverket anger under 2.2.4 i forslag till beslut, aft 
Bygglet at uppbyggt med ett flertal flikar for varje projekt, ar i sig korrekt. Problemet ar att 
varje flik maste skrivas ut separat. Det gar rote att Italia utskrift for alla flikar samtidigt. Av 
detta foljer att det tar relativt Lang tid att skriva ut ett projekt. Att skriva ut samtliga projekt 
tar oproportionerligt mycket tid i ansptak. 

Skatteverket hat begirt att ni ska ge in fullstandigt material for samtliga projekt ni hat haft 
under 2 ar. Ni hat direfter vid met an ett tillfille beskrivit problematiken med att ta fram 
fullstandig material ur Bygglet pa det satt Skatteverket onskar. For att tillgodose 
Skatteverkets onskemal hade det kravts att ni tagit in extra arbetskraft, vilket inte at rimligt i 
sammanhanget. Daremot har ni angett till Skatteverket att det ar inoffigt att ta fram material 
for ett rimligt antal projekt. Ni har bett Skatteverket att Italia ut ett antal projekt som de kan 
fa fullstandigt material kring, men Skatteverket har volt att inte ga vidare i fragan. 

Skatteverketc bembtande 

Bygglet at ett webbaserat verktyg for projekthantering. Inledningsvis konstateras att 
Skatteverket saknar intresse av Bygglet som system. Det som Skatteverket efterfragat ax den 
rrikenskapsinformationen som ftnns i Bygglet. Anledningen till att Skatteverket efterfragat 
rakenskapsinformationen fran Bygglet at for att rakenskapsrnaterialet inte hat funnits med i 
det av et inlamnade rakenskapsmaterialet 
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Vid bevissaktingen hos er konstatetades att de servrat Bygglet finns pa at placerade pa 
bland. Skatteverket saknade darfor mojlighet att verkstalla bevissakring av rakenskaps-
informationen som Bygglet inneholl. Skatteverket vidhaller att ni inte erbjudit Skatteverket 
inloggningsuppgifter till Bygglet. Aven om ni bade gjort detta hade Skatteverket varit 
forhindrat aft sjalva inhamta rakenskapsuppgiftet fran Bygglet. 

Av bevissaktad broschyr ayseende Bygglet framgar hur verktyget at uppbyggt och att 
systemets anvandare veckovis fat mail innehallande personakapporter dat det framgar vilken 
personal som arbetat, antal timmat m m Systemet innehaller saledes rakenskapsinformation. 

Det saknas anledning att ifragasatta broschyrens beskrivning. Att skriva ut de aktuella 
rappartema horde saledes inte vara svatare an att skriva ut annan information fran vilket 
webbaserat verktyg som helst. Skatteverket erbjiid er dessutom inkomma med 
rakenskapsinformationen elektroniskt, vilket ni inte gjort. 

Ni at alagda att i skalig omfattning se till att det firms underlag for all fullgOta 
uppgiftsskyldigheten saint for kontroll av uppgiftsskyldigheten och beskattningen enligt 
39 kap. 3 § SFL. 

Enligt bokfOringslagen at ni skyldiga att bevara rakenskapsinformation och sadan utrustning 
samt system som behovs for att present= rakenskapsinformationen. Det framgar vidare att 
forvatingen av informationen ska van varaktigt och latt atkomligt Oft 7 kap. 1-2 §§ BFL). 

Skatteverkets revision regleras i 41 kap. SFL. Den reviderades skyldigheter under revisionen 
regleras i 8-11 §. Av 9 § framgar att den reviderade ska tillhandahalla revisorn de handlingar 
och lamna de upplysningar som behovs fOr revisionen. 

Delta innebat att ni hat en skyldighet att forvara err rakenskapsmaterial pa sadant satt att ni 
ska kunna uppvisa det vid en revision. Ni hat dessutom en skyldighet att tillhandahalla de 
handlingar och de upplysningar som behovs for revisionen. Genom att inte era detta hat ni 
fOrsvarat Skatteverkets revision. 

Skatteavdtag, Al-intyg saint Skatteavtalet mellan Sverige och Polen 

Era invandningar 

Stallningsbyggarna som SM OU anlitat for er rakning at, savitt ni kanner till, endast 
begransat skattskyldiga i Sverige. Ingen av stallningsbyggarna ska ha arbetat/vistats i Sverige 
i met an 183 dagar under en sammanhangande 12-manadersperiod under 2016-2018. 
Stallningsbyggarna ar daremot obegtansat skattskyldiga i Polen och de hat var och en 
beskattats i Polen for det arbete de utfatt i Sverige pa uppdrag av SM OU. 

Om anstallningsforhallande ska anses foreligga ar det SM OU som at arbetsgivare saint 
utbetalare av loner. Det at da SM OU som hat ansvaret for att erlagga arbetsgivaravgifter for 
stallningsbyggarna och se till all relevanta skatteavdrag goys. 

Skatteverket hat pa s. 31 under 2.6 i forslag till beslut utgatt fran att stallningsbyggarna ar 
obegransat skattskyldiga i Sverige. Ett sadant antagande utan stod ar antnarkningsvart. Det 
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at Skatteverket som hat bevisbOrdan for sitt pasthende om att stallningsbyggarna at 
obegransat skattskyldiga i Sverige. Det fines ingenting i Skatteverkets forslag till beslut som 
styrker pasthendet. 

Ni saknar mojlighet att utreda stallningsbyggamas eventuella skattskyldighet i Sverige eller i 
annat land. Skatteverket at den part som enklast kan utreda var stallningsbyggarna ska 
beskattas. Ni hat ingen skyldighet eller mojlighet att utreda och se till att era 
underentreprenorer skotet sina mellanhavanden gentemot t.ex. Skatteverket. 

Under perioden som SM OU anlitades blev ni alltmer varse om diskussionen i branschen 
om att utlandska arbetare som tillfalligt arbetade i Sverige ska kunna uppvisa Al-intyg. Ni 
vat medvetna om att ansvaret for att hanteringen av de anlitade polska egenforetagarna var 
korrekt i detta ayseende. Likval onskade ni anda Stet det att Skatteverket paborjat sin 
revision i mojligaste man sakerstalla att de som arbetade pa uppdrag av SM OU beskattades i 
Polen och biltjade krava in Al-intyg. 

Skatteverket anger att det saknas s.k. NIP-nummer i VIES-registret far en angiven 
atbetsgivare. Ni hat ingen kunskap om skalet harfOr och det Egger inte heller pa ert ansvar 
att kontrollera aktheten av Al-intyg, forutom i fall da det foreligget en tydlig misstanke om 
felaktigheter. I just detta fall ligger ansvaret pa SM OU. 

Av skatteavtalet artikel 15 punkt 2 framer att skattskyldighet i Sverige for stallningsbyggarna 
foreligger endast om de varit hat i met an 183 dagar. Dessutom ska ersattningen ha betalats 
av arbetsgivare som bar hemvist hat och derma ersattning ska inte ha belastat ett fast 
driftstalle i Sverige. 

For det Mesta hat stallningsbyggarnas vistelse i Sverige inte varit av sadan omfattning som 
medfOr grand for skattskyldighet enligt 2 a). Inte heller har SM OU fast driftstalle i Sverige 
och ersattningen har inte belastat nagot fast driftstalle i Sverige. Era betalningar till SM OU 
for utfOrda tjanster omfattas inte av punkt 2. c). Da det inte fOreligger skattskyldighet for de 
polska stallningsbyggarna i Sverige bar inte Skatteverket ratt att to ut skatteavdrag pa det satt 
som foreslas. 

Aven fin det fall Skatteverket anser att SM OU skulle ha fast driftstalle i Sverige har detta 
bolag, som foretell och reell uppdragsgivare och utbetalare av ersattning till stallnings-
byggarna fran Polen, ett ansvar att betala arbetsgivaravgifter nix stallningsbyggarna utfor 
arbete i Sverige. Dock endast under forutsattning att ett anstallningsforhallande kan anses 
foreligga. Aven ansvaret for att Ora eventuella skatteavdrag for de stallningsbyggare som 
kan vara skattskyldiga i Sverige aligger i sadant fall utbetalaren SM OU och kan inte laggas 
Over pa er. 

Skatteverkets bemiitande: 

Skatteverkets bedomning ax att ni ar den verkliga arbetsgivaren for SM OU:s personal. Som 
verklig utbetalare av ersattning till eta arbetstagare i Sverige ska ni betala arbetsgivaravgifter 
pa utbetalade ersattningat och Ora skatteavdrag (se vidare aysnitt 2.5 och 2.7). 
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Huvudregeln at art anstallda omfattas av socialforsalcringen i den medlemsstat dar personen 
arbetar. Om ni anser art era arbetstagare tillhor en annan medlemsstats socialfonaktings-
system ar det ni som utbetalare av ersattning som ska inkomma med uppgifter som utvisar 
detta. Utbetalare av ersattning visar detta normalt med uppvisande av A1-intyg utfatdat av 
behorig myndighet i det land vats socialforsalcringssystem arbetstagarna tillhor. Ni hat 
inkommit med ett antal Al-intyg som Skatteverket beaktat vid beskattningen av 

Ovrigt 

Era invandningar 

Skatteverket has funnit material tillhorande SM OU i samband med bevissakringen. 
Materialet hat forvarats tillfalligt i Sverige av praktiska skal och detta ayser sarskilt kvittenser 
ayseende SSG-kort, ID06-kart, tidssedlar etc. Eftersom de stallningsbyggare som korten 
aysag befann sig i Sverige sa vat det naturligt att korten skickades till den adress stallnings-
byggarna befann sig pa. De vat ju tvungna att kunna legitimera sig pa arbetsplatsen. 

Hanteringen av korten skottes huvudsakligen av Artur Walczak och Marcin ICIeszczewski. 
Alit material som bade med tidsredovisning m.m. skickades, savitt ni vet, elektroniskt till 
SM OU for att anvandas som underlag for utbetalning av ersattning samt i vissa fall 
fakturering. Som tidigare hat angetts vat nedlagd tid inte den norrnala faktorn som bestiimde 
vilket anrode som skulk debiteras er, man anvande sig i stor utstsackning av fasta priser. 

Arthur Walczak vat mottagare av anstallningsavtal, SSG-kort, ID06 kort etc. och det vat 
naturligt att dessa skickades till Sverige eftersom det var i Sverige de anlitade stallnings-
byggarna fanns och arbetade. Det var naturligtvis hue effektivt att dessa handlingar skulle 
sandas till de polska egenforetagamas hemadresset. Bestallningar av nodvandiga handlingar 
gjordes normalt nara inpa an de simile starta sina uppdrag i Sverige och sacral SSG-kort som 
ID06-kort vat nodvandiga att ha pa arbetsplatsen. Den enda praktiska losningen vat da att 
skicka dessa till Sverige. Konen kvitterades regelmassigt ut av Artur Walczak eller Marcin 
Kleszczewski som ett led i deras ansvar som arbetsledare. 

Skatteverkets bemotande: 

Vid Skatteverkets bevissakring i er verksamhetslokal patraffades en slot mangd handlingar 
tillhorande SM OU som ni hue bottle ha tillgang om ni och SM OU vat oberoende 
affarspartners. I lokalen fanns anstallningsavtal i original for 80 personer (se aysnitt 2.3.2), en 
parm med olika personuppgifter och ej undertecknade avtal mellan SM OU och andra bolag 
(se aysnitt 2.3.3), kvittenser i original for SSG-kort och ID06-kort utstallda till SM OU (se 
aysnitt 2.3.4), tidssedlar i original (se aysnitt 2.3.5) och korkonstillstand for truck (se aysnitt 
2.3.6). Skatteverket anser att sacral kvantiteten som typen av dokument hanfOrlig till 
SM OU:s verksamhet at anmarkningsvatd. 

Det hat inte heller framkommit att det funnits affirsmassiga skal for et art tillhandhalla er 
verksamhetslokal till SM OU for foivating Vid bevissakringen patraffades aven saker sasom 
viskor och personliga tillhorigheter som tyder pa att den s.k. inhyrda personalen utnyttjade 
era utrymmen regelbundet som Overnattningsplats (se aysnitt 2.3.1). Skatteverket anser hue 
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aft det ryms inom ett oberoende affarsfothallande aft inhyrd personal overnattar i era lokaler 
utan att ni reglerat detta. 

Av bevissakrat material framgar att kvittensema for SSG-korten och ID06-korten vat 
adresserade till foljande: Scaffolding Management OU, Ola Svantorp med en adress i 
Karlstad samt i Gavle. ICvittenserna hat saledes aldrig varit adresserade till Artur Walczak 
som ni pastar. I den man ett specifikt kort kvitterats sa hat det gjorts av den 
stallningsbyggare som kortet ayser (se Skatteverkets forslag till beslut bilaga 18 och 20). 
Arthur Walczak bar alltsa inte varit mottagare eller kvitterat ut aktuellt material som ni anfor. 

Skattetillagg 

Era invondningar: 

Ni hat inte lamnat flagon oriktig uppgift i aktuella deklarationer. Nagon grund for att pafora 
skattetillagg firms inte. Ni at inte att anse som stallningsbyggarnas arbetsgivare. 

Skatteverket hat bevisbordan for att en oriktig uppgift lamnats och det at hat fraga om ett 
forhojt beviskray. For att skattetillagg ska kunna pafOras waste det k/artframgd, vilket 
motsvarar taycket sannolikt, att ni faktiskt varit den teella athetsgivaren och av den 
anledningen borde ha betalat in atbetsgivaravgifter samt gjott eventuella skatteavdrag. For er 
hat det varit tydligt och sjalvklart att SM OU at uppdtagsgivare for stallningsbyggarna och ni 
har inte haft anledning att tro annat. Skatteverket har line uppfyllt det forhojda beviskravet 
och datfor saknas grund for att pafora et skattetillagg. 

Skatteverkets bemetande: 

Skatteverket bedomer att forutsattningarna for att to ut skattetillagg fOreligger, se vidate 
aysnitt 3. 

2.7 Skatteverkets bedomning 

En fraga i revisionen hat varit om det funnits nagot egentligt uppdragsforhaLlande mellan er 
och SM OU. For perioden juni 2016 till april 2018 har ni gjort fakturabetalningar till SM OU 
med sammanlagt ca 5,8 mnkr Enligt avtal och faktutor ska SM OU liaise et med personal 
for montering av byggnadsstallningar i Sverige. Ni tillhandahaller allt stallningsmatelialet 

Skatteverkets utredning hat forsvarats p.g.a. att Skatteverket inte hat fatt tillgang till alit 
efterfragat bokfotingsmaterial sasom t.ex. projektredovisning och tidredovisning. Fakturotna 
fran SM OU hat varit det ends verifikationsunderlaget. Manga av fakturoma at pa lopande 
Miming Tidssedlar e.d. hat inte funnits. 

Syftet med en verifikation ar att den ska era det mojligt att identifiera en affatshandelse. 
Verifikationen ska sakerstalla att det finns bevis for att en affOrshandelse hat intraffat och att 
det fines tillforlitlig dokumentation om affirshandelsens innebord. 

Fakturotna fran SM OU at mycket knapphandiga och uppfyller inte bokfOringslagens krav 
pa vad en verifikation ska innefatta. De underliggande uppgifter som firms i projekt- och 
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tidredovisningsprogrammet Bygglet hat Skatteverket inte fAtt ta del av Enligt broschyren 
om programmet ska det finnas mycket detaljerade uppgiftet. 

Det gat av verifikationsunderlaget inte att utlasa vat arbetena hat utforts och vilka arbeten 
som har utforts. Det gar oftast inte att utlasa nat atbetena hat utforts, hut lang tid arbetet 
hat tagit, vilka personer som hat utfort arbetet samt hur priset hat bestamts/beralmats. Det 
framgar saledes inte vilka affitshandelser som hat legal till gtund for respektive faktura. 

Skatteverket har heller inte latt ta del av elekttoniska handlingat i en dator som hat 
bevissakrats i et verksamhetslokal samt en del av de elekttoniska handlingat i Andreas 
Tornqvists dator och telefon som ska beton ett av eta stone projekt/uppdrag, projekt 
Gavle. Dessa handlingat och uppgiftet hat ni begart undantagna i revisionen och 
fotvaltningsratten hat vid dagens datum annu inte avgjort frAgan. 

SM OU at, enligt Skatteverkets bedomning, inte ett sjalvstandigt och oberoende foretag och 
hat inte heller bedrivit flagon egentlig verksatnhet i Estland. SM OU hat anvants i syfte att 
mojliggora for et att undetlata att betala arbetsgivaravgifter och verkstalla skatteavdrag pa 
ersattningar som betalats till av et anlitad personal. Till stod for denna bedomning hat lagt 
Skatteverket foljande omstandigheter. 

- Christer Hallgten (ekonomichef pa No Problems Industri AB) och Marcus Gunnebo 
(anstalld pa No Problems Industri AB) hat haft dispositionstatt Over SM OU:s 
bankkonto under en lang period. Christer Hallgren hat dessutom ett bankkott som 
at knutet till SM OU:s bankkonto. Sasja Davidsson Nystrom, anstalld hos 
Ekonometnas Hus i Sverige AB, hat haft behorighet till SM OU:s och Norden 
Finans i Skandinavien AB:s bankkonton. 

- Christer Hallgten var delaktig i kopet av SM OU. Bolaget koptes som ett lagetbolag 
av Foretag Estland. Som kontaktperson pA SM OU:s skatteanrnalan for utlandska 
fOretagare star Christer Hallgren. 

- Avtalet (General Agreement) mellan er och SM OU salcnar reglering av vasentliga 
delat. Del Elam& inte pa nagot satt vilken ersattning SM OU ska ha (timpris, 
kubikmeterpris, vilken valuta etc.). Det firms inga andta sktiftliga avtal mellan er och 
SM OU. 

- Arbetsledning av den s.k. inhyrda personalen sket av et Andreas Tomqvist och i 
viss man Andre Lindberg har vatit de som hat fattat dagliga beslut och arbetslett den 
personal som ska ha hyrts in frail SM OU. Andreas Tornqvist m.fl. i et ledning har 
inflytande bl.a. Over timlonen till den s.k inhyrda personalen. De hat aven fart 
uppgiftet om arbetad tid fran den s.k. inhyrda personalen for att rappottera in i 
Bygglet. De s.k. inhyrda stallningsbyggarna har titulerat Andreas Tomqvist "boss". 
Vidare hat de haft sa gott som dagliga sms- och Messengerkontakter med 
stallningsbyggarna. Det saknas skillnad i kommunikationen (typ av kontakter, 
frekvens etc.) med stallningsbyggarna vase sig det ayser tid dA de var ansthllda hos et 
eller tid da de ska ha hyrts in fran SM OU. 

- Ni hat betalat utbildning, boende, flygbilietter, klader, sangutrustning, 
parkeringsboter m.m. for den s.k. inhyrda arbetskraften. Ni har endast i nagra fa fall 
vidarefaktuterat kostnadema, vilket ar i strid mot vad som avtalats i General 
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Agreement. Andreas TOrnqvist hat sett det som sin uppgift att losa diverse praktiska 
detaljer for den s.k. inhyrda arbetskraften. 

- Ni hat statt for utbildning av den s.k. inhyrda personalen vilket ar tvattemot vad ni 
hat uppgett och avtalat. Den s.k. inhyrda personalens korkonstillstand for truck at 
utstallda for anvandning for arbete hos et och ansvarigs underskrift at Andre 
Lindbergs. 

- Det finns stallningsbyggare som forst, pa pappret, varit anstallda hos er, for att 
direfter ha Overgatt till att vara personal som, pa pappret, ska ha hyrts in av er fran 
SM OU sasom anstallda/egenfotetagate. Samma personer ska sedan Ater igen ha 
blivit anstallda hos er. Vissa av stallningsbyggarna hat dessutom varit anstallda av er 
med en sysselsiittningsgrad om 40 timmar/vecka samtidigt som de ska ha hyrts in 
fit SM OU. 

- Det hat i utredningen framkornmit motstridiga uppgifter ayseende anstallnings-
tidpunkter, arbetsgivare och faktureringar. Samma personer ska, enligt anstallnings-
kontrakt som aterfunnits i eta lokaler, ha varit anstallda hos SM OU samtidigt som 
de ska ha fakturerat SM OU som enskilda natingsidkate. 

- Enligt den estniska skatteforvaltningen hat SM OU varken bedrivit uthytning av 
arbetskraft eller haft nagra lokaler i Estland som petsonalen kan knytas till. Den 
estniska skatteforvaltningen hat vidare uppgett att de inte hat nagra uppgifter am att 
underentreprenoret ska ha anlitats av SM OU. Myndigheten hat uppgett att bolaget 
at registterad som arbetsgivare i Estland from den 2 januari 2017 och att det endast 
finns en person anstalld, Ola Svantorp. 

- Vid bevissalcringen aterfanns i et verksamhetslokal en stone mangd handlingar i 
original tillhorande SM OU sasom anstallningsavtal for 80 utlandska 
stallningsbyggare, tidssedlar och kvittenser av SSG-kort samt ID06-kort. Flera av 
handlingarna at underskrivna i Jonkoping under at 2016 och 2017. Anstallnings-
avtalen at skrivna i samma typ av formular som ni hat anvant er av for anstallda 
personer. Uppgiften som lamnades vid bevissaktingen, efter ett par timmar in pa 
fonattningen, att Ola Svantorp hat flyttat in i er verksamhetslokal anser Skatteverket 
vara en efterhandskonstruktion. SM OU finns inte registrerade pa nagon adress i 
Sverige. Dessutom hat den aktuella adressen, Ljunga Motell 1 i Habo, i september 
2018 uppgetts som bostadsadress i Sverige for flera polska personer som i 
skatteanmalan hat angett er som arbetsgivare. 

- Ola Svantorp hat tidigare varit anstalld i No Problems Industri AB och hat fan 
inbetalningar pa sits privata bankkonto under sten 2016 fran No Problems Industri 
AB och KSVH Invest AB med text utlagg e.d. 

- Ola Svantorp uppgav sa sent som i juni 2017 No Problems-mejladressen vid 
tegistrering av ett estniskt bolag. Ola Svantorp fins pa mejllista och far inbjudan till 
No Problems-sfarens konferenser. Andra name an Ola Svantorps hat tagits bort 
fran listan mellan melltidpunktema. 

Mot bakgrund av ovan bedomet Skatteverket att det at ni som utgjort den verklige 
loneutbetalaren och att SM 011 enbart hat agerat som betalningsformedlare av ton fran et 
till er personal. Yttetligare stod for detta at fOljande omstandigheter som Skatteverket firmer 
anmarkningsvarda. 
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SM OU hat enbart "kunder" 1110111 No Problems-sfaten. 
Bolagen som natnns i aysnitt 1 och 2, i och utanfor No Problems-sfiren, at 
sammanflatade och har kopplingat till vatandra, se bilaga 1. Samma ledamOter 
forekommer i flera bolag och det firms saledes mojlighet till insyn och paverkan. 
Dessutom hat Ola Svantorp haft direktkontakt med er redovisningsansvarige Martin 
Fasth i fragot gallande betalningar. 
I mejl fan davatande VD i No Problems Scaffolding AB framgar att de sjalva hat 
farhagat att de ska uppfattas som arbetsgivare for den s.k. inhyrda personalen. 
Vid mote med Skatteverket har motstridiga/ofullstandiga uppgifter lamnats av er om 
er arbetskraft, SM OU:s kontaktperson och om avtalat pris. 
Av de mottagna fakturorna under dden juni 2016—maj 2017 saknas, fOrutom for en 
faktura, nodvandiga uppgifter om hut betalning av fakturorna ska ga dll. 

- Ni hat betalat tre fakturor fran SM OU till ett svenskt bankkonto sotn tillhor 
Norden Finans i Skandinavien AB med adress i Karlstad En av personetna som hat 
behorighet till Norden Finans i Skandinaviens bankkonto ar Christer Hallgren 
(ekonomichef pa No Problems Industri AB). Fran Norden Finans i Skandinavien 
AB:s bankkonto hat gjorts manatliga utbetalningar till polska stallningsbyggare, vats 
namn fOrekotnmer bland de anstallningskontrakt som aterfunnits i er 
verksamhetslokal. 
Air Ola Svantorps bankkontoutdrag framgar att han mestadels hat befunnit sig i 
Varmland och sfiledes inte utvandtat frfin Sverige. Han hat endast sporadiskt gjort 
inkOp i Estland och utomlands. Post till SM OU hat i slot utstrackning gad till en 
adress i Virmland, trots alt det i skatteanmalan hat uppgetts alt arbetsledning och 
fOretagsledning ska fmnas i Estland. 
Vid genomgang av Ola Svantorps bankkonto hat det bl.a. framkommit 
omstandigheter som tyder pA att han kan vara i beroendestallning till No Problems-
sfaren. 
PA nio av de inlamnade Al-intygen hat som atbetsgivare angetts ett foretag som inte 
ftnns registrerad i VIES-systemet, trots att det for alt diva handel med andra foretag 
room EU laays registrering i VIES-systemet. 
Tio av elva utav de NIP-nummer som har angetts pa de bevissakrade faktutorna frAn 
polska stallningsbyggate firms inte tegistrerade i VIES-systemet. Det enda NIP-
numret som firms registrerat at registrerat den 29 april 2017 och avregistrerat den 
31 mars 2018. 

UtOver vad som framght ovan hat det framkommit ett antal omstandigheter (vilka bl.a. 
framkommit vid granskning av bankkonton) kring SM OU, som ar kannetecknande for 
fOretag utan egentlig verksamhet. Dessa at foljande. 

Kort efter start faktureras stora belopp och pa kort tid uppnfis en hog omsattning 
utan synbara kosmader for reklam, marknadsforing eller andra vanliga kosmader for 
etablering pA marknaden. 
Mycket lAga driftskostnader i fothallande till sin omsattning. 
Inga anstallda fatutom agaten 
Skatter och avgifter som inte redovisas (At 2016). 
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- Kortigeringar av inlamnade skatteredovisningar med story belopp i flera perioder 
(kvartalsrappotter) efter Skatteverket pabotjat en revision. 

- Restforingar och hoga kostnader for spel etc. hos fotetradate. 

Avtalet (General Agreement) mellan er och SM OU kan inte tilknatas nagon reel betydelse 
Det ar endast ni som hat tagit flagon ekonomisk risk. Av Skatteverkets utredning framgar 
det Mart att det ar ni som hat haft det ekonomiska och sociala ansvaret for 
stallningsbyggarna samt nyttan och risken ayseende deras prestationer, medan SM OU:s 
funktion varit att fOr er Miming, via sitt bankkonto, betala ut loner till stallningsbyggarna. 

Utredningen visar att fOrhallandet mellan er och stallningsbyggarna har darfor varit att 
jamstalla med ett anstallningsfOrhallande dar ni som arbetsgivare har utgett avgiftspliktig 
ersattning till personal som fatt lon utbetald via SM OU samt under the manadets tid via 
Norden Finans i Skandinavien AB. Fakturorna fran SM OU till er motsvarar saldes inte de 
verkliga forhallandena och ar i den bemarkelsen osanna. 

Paforande av avgifter ska ske pa grundval av rattshandlingens verkliga innebotd oaysett den 
beteckning den asatts. Skatteverket got bedomningen att SM OU varken bedrivit nagon 
sjalvstandig verksamhet eller utgjort den verklige loneutbetalaren. De fakturor som hat 
bokforts aterspeglar inte verkliga hiindelser. Skatteverkets utredning visar en konstruktion 
som foretradarna for er och No Problems-sfaren kontrollerar. Vid sadant forhallande saknar 
det faktum att SM OU ar godkand for F-skatt betydelse i den mening som ayses i 10 kap. 11 
och 12 cc SFL respektive 2 kap. 5 § SAL. Fakturabelopp enligt fakturorna hat blivit 
tillgangliga for utbetalning av loner/ersattningar. Den som utger avgiftspliktig ersattning for 
arbete i Sverige ska betala arbetsgivaravgifter och gOta skatteavdrag. 

Skatteverkets bedomning ar att stallningsbyggarna har arbetat fat er i ett ansthllningsliknande 
forhallande vilket medfOr att ni ska betala arbetsgivaravgifter och eta skatteavdrag ayseende 
lOneriersattningar som utbetalats. Arbetstagama ska tillhora den svenska socialforsakringen 
och damned ska svenska arbetsgivaravgifter betalas i enlighet med gallande ratt. Ni har inte 
kommit in med uppgifter om vilka personer som ni ska ha hyrt in. Ni hat uppgett att ni 
kontrollerar den s.k. inhyrda personalens Al-intyg dagligen och darefter sliinger Al-intygen. 
Det ar okant for Skatteverket till vem och med vilka belopp liinerna/ersattningarna hat 
utbetalats. Skatteverket har dad& utgatt flan att de personer som hat fatt ersattning for 
utfort arbete i Sverige ar obegransat skattskyldiga hat. For dessa utbetalade loner hat ni 
varken redovisat eller betalat skatter eller avgifter. 

Som framgar ovan hat ni endast kommit in med Al-intyg med giltighetsperiod frau hosten 
2017 och det firms i ovrigt inget annat som visas att socialavgifter ska betalas i annat land an 
Sverige. Det hat inte heller visats att den s.k. inhyrda personalen har varit registrerad till 
F-skatt. Al-intygen gaiter fr.o.m. den 11 september 2017 (1 st.), den 9 oktober 2017 (2 st.), 
den 6 november 2017 (1 st.) respektive den 22 december 2017 (9 st.). En skonsbeskattning 
RV avgiftsunderlaget for beskattniugspetiodetna september 2017 till april 2018 goys da 
Skatteverket inte hat haft tillrackligt med underlag for att Ora en tillforlitlig berakning. 
Skatteverket satter ned avgiftsunderlaget med vad som bedOms skaligt enligt nedanstaende: 

- Redovisningsperioderna september—november 2017 sker nedsattning med 10 %. 
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- Redovisningsperioderna december 2017—april 2018 sker nedsattning med 50 %. 

2.8 Belopp 

I aysaknad av exakta tidpunkter pat de oredovisade lonema hat betalats utgat Skatteverket 
ifran att de hat betalats samma manad och med samma belopp som de utstallda fakturotna 
hat betalats till SM OU. 

Ovan innebar att Skatteverket hojet underlaget for arbetsgivaravgifter for redovisnings-
perioderna juni 2016—april 2018 med sammanlagt 4 720 720 Ict och underlaget for ej 
avdtagen skatt med sammanlagt 5 778 605 kr. Detta medfor ytterligare arbetsgivaravgifter att 
betala med sammanlagt 1 483 250 kr och att ni gots ansvariga for undetlatna skatteavdrag 
med sammanlagt 1 733 582 kr. For fordelning av belopp per redovisningsperiod se bifogade 
samrnanstallningar 

De ytterligare arbetsgivaravgifter som Skatteverket tar ut ar avdragsgilla i inkomst-
beskattningen. Skatteverket medger avdrag for ytterligare arbetsgivaravgifter med 332 981 kr 
beskattningsaret 2015/2016 respektive 956 317 kr beskattningsatet 2017. Skatteverket 
medger inte avdrag i inkomstbeskattningen for de utstallda fakturotna, utan istallet medges 
avdrag for utbetald etsattning med samma belopp. 

3 Skattetillagg 
Som framgar av aysnitt 2 hOjer Skatteverket underlaget for arbetsgivaravgifter och gor et 
ansvarig for underlatna skatteavdrag till okand arbetskraft. 

Skattetillagg ska tas ut om den som pa nagot annat salt an muntligen under fatfarandet hat 
lamnat en oriktig uppgift till ledning for egen beskattning (49 kap. 4 § 1 p. SFL). En uppgift 
ska anses vara otiktig om det Mart framgar aft en lamnad uppgift at felakdg eller att en 
uppgift som ska lamnas till ledning for beskattningen hat utelimnats (49 kap. 5 § 1 st. SFL). 
Skattetillagget ar 20 % av den skatt som, om den oriktiga uppgiften godtagits, fine skulle ha 
bestamts fOr/pafOrts eller felaktigt skulle ha tillgodotakriats den som hat lamnat uppgiften 
(49 kap. 11 § SFL). 

Skattetillagg ska tas ut av den som inte hat fullgjort sin skyldighet att gora skatteavdrag (49 
kap. 9 § SFL). Skattetillagg som tas ut pa grund air att skatteavdrag inte hat gjorts at 5 
procent av det skatteavdrag som skulle ha gjorts (49 kap. 18 § SFL). 

Skattetillagg ska tas ut vid skonsbeskattning (49 kap. 6 § SFL). Skattetillagget ar 20 % pa 
annan skatt an slutlig skatt. Skattetillagget ska betalmas pa 
1. den skatt som till IOW av skonsbeskattningen bestams for den uppgiftsskyldige utovet 
vad som annars skulle ha besthmts enligt de uppgifter som den uppgiftsskyldige hat lanmat 
pa nagot annat satt an muntligen, och 
2. den skatt som till foljd av skonsbeskattningen inte ska tillgodotalums den uppgiftsskyldige 
(49 kap. 15 § SFL). 
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Skatteverket ska besluta om het eller debris befrielse fran en sarskild avgift om det ar oskaligt 
att ta ut avgiften med fullt belopp (51 kap. 1 § SFL). Om den skattskyldige debris befrias fran 
avgiften, ska den sattas ned till halften eller en fjardedel. Se bilaga 3. 

I era skattedeklarationer hat ni inte redovisat arbetsgivaravgifter for loner till arbetskraft for 
vilken ni anses som arbetsgivare for. Ni hat aven underlatit att era skatteavdrag. Delta hat 
inte kunnat utlasas av era deklarationer. Det ar forst vid revisionen som Skatteverket kunnat 
upptacka felen. Enligt Skatteverket hat ni lamnat otiktiga uppgifter vilket hat lett till att 
beskattningarna for redovisningsperioderna juni 2016-augusti 2017 ayseende 
arbetsgivaravgifter och juni 2016-april 2018 ayseende ej avdragen skatt blivit felaktiga. 
Skatteverket anser inte att felaktigheterna framstar som ursaktliga med hansyn till 
uppgifternas art eller annan omstiindighet eller att det ar oskaligt att ta ut skattetillagget. 
Skattetillagg ska datfot tas ut. 

I skattedeklarationet hat ni inte redovisat atbetsgivaravgifter for loner till arbetskraft for 
vilken ni anses som arbetsgivare. Ni hat avert underlatit att gora skatteavdrag. For 
beskattningsperioderna september 2017-april 2018 hat Skatteverket skonsmassigt uppskattat 
err underlag for arbetsgivaravgifter. Darmed firms grund for att pafora skattetillagg. 
Skatteverket anser inte att felaktigheterna framstar som ursiiktliga med hansyn till 
uppgifternas art eller annan omstandighet eller att det ar oskiligt att ta ut skattetillagget. 
Skattedllagg ska darfor tas ut. 

Betraffande ej redovisade atbetsgivaravgifter anser Skatteverket att det fmns skal att medge 
delvis befrielse ner till tre fiardedelat av skattetillagget. Ardedningen till detta at att 
arbetsgivavgifterna som bettaktas som lonekostnad ar avdragsgilla vid inkomst-
beskattningen. Pa grund av skattens obetydliga skattebelopp for redovisningsperioden 
januari 2017 tas inget skattetillagg ut for denna period. Ytterligare skal for befrielse hat inte 
kommit fram. 

Skatteverket tar ut skattetillagg ayseende atbetsgivaravgifter med totalt 222 122 kr och 
ayseende ej underlatna skatteavdrag med totalt 86 563 kr for redovisningsperioderna juni—
december 2016 samt februari 2017—april 2018. Fotdelning per period ayseende 
arbetsgivaravgiftema franagar av bifogade satrunanstallningar. 

Hut ni begat ompttivning eller overklagar framgar av bilaga 4 

Beslutet hat fattats av sarskilt kvalificerad beslutsfattare. 

Filippa Brusewitz 
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Hur man överklagar FR-11

________________________________________________________________ 

Vill du att beslutet ska ändras i någon del kan 
du överklaga. Här får du veta hur det går till. 

Överklaga skriftligt inom 2 månader 

Tiden räknas oftast från den dag som du fick 
del av det skriftliga beslutet. I vissa fall räknas 
tiden i stället från beslutets datum. Det gäller 
om beslutet avkunnades vid en muntlig för-
handling, eller om rätten vid förhandlingen gav 
besked om datum för beslutet. 

För en part som företräder det allmänna (till 
exempel myndigheter) räknas tiden alltid från 
den dag domstolen meddelade beslutet. 

Observera att överklagandet måste ha kommit 
in till domstolen när tiden går ut. 

Så här gör du 

1. Skriv förvaltningsrättens namn och 
målnummer. 

2. Förklara varför du tycker att beslutet ska 
ändras och vilken ändring du vill ha. 

3. Tala om vilka bevis du vill hänvisa till. 
Förklara vad du vill visa med varje bevis. 
Skicka med skriftliga bevis som inte redan 
finns i målet. 

4. Lämna namn och personnummer eller 
organisationsnummer. 

Lämna aktuella och fullständiga uppgifter 
om var domstolen kan nå dig: postadresser, 
e-postadresser och telefonnummer. 

Om du har ett ombud, lämna också 
ombudets kontaktuppgifter. 

5. Skicka eller lämna in överklagandet till 
förvaltningsrätten. Du hittar adressen i 
beslutet. 

Vad händer sedan? 

Förvaltningsrätten kontrollerar att överklagan-
det kommit in i rätt tid. Har det kommit in för 
sent avvisar domstolen överklagandet. Det 
innebär att beslutet gäller. 

Om överklagandet kommit in i tid, skickar 
förvaltningsrätten överklagandet och alla 
handlingar i målet vidare till kammarrätten. 

Har du tidigare fått brev genom förenklad 
delgivning kan även kammarrätten skicka brev 
på detta sätt. 

Vill du veta mer? 

Ta kontakt med förvaltningsrätten om du har 
frågor. Adress och telefonnummer finns på 
första sidan i beslutet. 

Mer information finns på www.domstol.se. 

Vilken dag går tiden ut? 

Oftast är sista dagen för överklagande exakt 
2 månader från det datum som tiden börjar räknas. 

Exempel: Du fick del av beslutet den 21 december 

 tiden går ut den 21 februari. 

Om samma datum inte finns i slutmånaden går 
tiden i stället ut på slutmånadens sista dag. 

Exempel: Du fick del av beslutet den 31 december 

 tiden går ut den 28 februari. 

Är sista dagen en lördag, söndag eller helgdag, mid-
sommarafton, julafton eller nyårsafton, räcker det 
att överklagandet kommer in nästa vardag. 

Bilaga 2
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HUR MAN ÖVERKLAGAR 
Den som vill överklaga kammarrättens avgörande ska skriva till Högsta 

förvaltningsdomstolen. Skrivelsen ställs alltså till Högsta förvaltningsdomstolen men 

ska skickas eller lämnas till kammarrätten. 

 

Överklagandet ska ha kommit in till kammarrätten inom två månader från den dag då 

klaganden fick del av beslutet. Tiden för överklagande för det allmänna räknas dock 

från den dag beslutet meddelades.  
 

För en enskild klagande är sista dagen för överklagande två månader från den dag då han/hon fick del av 

kammarrättens beslut. Om klaganden fick del av kammarrättens beslut t.ex. den 30 juni måste skrivelsen 

med överklagande ha kommit in senast den 30 augusti. Om klaganden fick del av beslutet t.ex. den 31 

juli, som inte har någon motsvarighet två månader senare, löper tiden i stället ut på slutmånadens sista 

dag, dvs. i det här exemplet den 30 september. Om sista dagen för överklagande infaller på en lördag, 

söndag eller helgdag, midsommar-, jul- eller nyårsafton, räcker det att skrivelsen kommer in nästa 

vardag. 

 

För att ett överklagande ska kunna tas upp i Högsta förvaltningsdomstolen krävs att prövningstillstånd 

meddelas. Högsta förvaltningsdomstolen lämnar prövningstillstånd om det är av vikt för ledning av 

rättstillämpningen att överklagandet prövas eller om det finns synnerliga skäl till sådan prövning, såsom 

att det finns grund för resning eller att målets utgång i kammarrätten uppenbarligen beror på grovt 

förbiseende eller grovt misstag. 

 

Om prövningstillstånd inte meddelas står kammarrättens beslut fast. Det är därför viktigt att det klart och 

tydligt framgår av överklagandet till Högsta förvaltningsdomstolen varför man anser att 

prövningstillstånd bör meddelas. 

 

Om en part har överklagat beslutet får även motparten ge in ett överklagande, trots att den gällande tiden 

för överklagande gått ut. Ett sådant (anslutnings-) överklagande ska ges in inom en månad räknat från 

utgången av den tidigare överklagandetiden. Ett anslutningsöverklagande förfaller om det första 

överklagandet återkallas eller av annan anledning förfaller. Även när det gäller anslutningsöverklagande 

krävs prövningstillstånd. 

 

Skrivelsen med överklagande ska innehålla följande uppgifter; 

 

1. den klagandes namn, person-/organisationsnummer, postadress, e-postadress och telefonnummer till 

bostaden och mobiltelefon. Dessutom ska adress och telefonnummer till arbetsplatsen och eventuell annan 

plats där klaganden kan nås för delgivning lämnas om dessa uppgifter inte tidigare uppgetts i målet. Om 

klaganden anlitar ombud, ska ombudets namn, postadress, e-postadress, telefonnummer till arbetsplatsen 

och mobiltelefonnummer anges.Om någon  person- eller adressuppgift ändras är det viktigt att anmälan 

snarast görs till Högsta förvaltningsdomstolen  

2. det beslut som överklagas med uppgift om kammarrättens namn, målnummer samt dagen för beslutet 

3. de skäl som klaganden vill åberopa för sin begäran om att få prövningstillstånd 

4. den ändring av kammarrättens beslut som klaganden vill få till stånd och skälen för detta 

5. de bevis som klaganden vill åberopa och vad han/hon vill styrka med varje särskilt bevis. 

Bilaga B


